
Koszalin — Słupsk

Jak już informowaliśmy, w usteckim Centrum Szkolenia Specjalistów Marynarki Wojennej w ubiegłą 
sobotę odbyła się przysięga młodych żołnierzy.

Fotoreportaż z tej uroczystości, przeprowadzonej z udziałem prezydenta RP Lecha Wałęsy, zamieścimy 
jutro.

Fot. Jan Maziejuk

ZNP rusza, „Solidarność" czeka
W najbliższą środę w Słupsku 

spotka się prezydium Zarządu O- 
kręgu Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. Prawdopodobnie doj­
dzie wtedy do reaktywowania 
Okręgowego Komitetu Protes­
tacyjnego ZNP, który przyłączy 
się do działań podejmowanych 
przez Krajowy Komitet Protes­
tacyjny.

Grażyna Bojarowska, przewodni­
cząca Sekcji Regionalnej Pracowni­
ków Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność" w Słupsku, poinfor­
mowała nas, że oświatowa „Solidar­

ność" w najbliższym czasie nie za­
mierza podejmować akcji protesta­
cyjnej:

— Nie wiem, na ile można ufać 
ministerstwu, ale niedawno, podczas 
spotkania członków Krajowej Sekcji 
Oświaty NSZZ „Solidarność" z 
przedstawicielami ministerstwa, Hen­
rykiem Daniszewskim i Stanisławem 
Walickim, które odbyło się w Łodzi 27 
i 28 listopada, poinformowano, że 
ministerstwo wycofało się z podwy­
żki pensum nauczycielom w 1993 
roku. Będzie to niemożliwe, gdyż ob­
cięcie budżetu oświaty o 5 procent.

jak przewiduje jego projekt na rok 
przyszły, blokuje przeprowadzenie tej 
operacji.

My możemy się nawet zgodzić na 
zapis, że nauczyciel pracuje tygod­
niowo 40 godzin, ale trzeba od razu 
jasno powiedzieć, że nie będzie to 
oznaczać zgody na podwyżkę pen­
sum. Chodzi nam bowiem o to, aby w 
świadomości społecznej utrwalić 
wreszcie przekonanie, że nauczyciel 
pracuje więcej niż 18 godzin.

Na razie więc czekamy, choć nasze 
stanowisko może się w każdej chwili 
zmienić, bo rząd nie wywiązał się 
jeszcze z kilku zobowiązań wobec 
nauczycielskiego środowiska, (maz)

Kasjerka 
w słupskiej 
Szkole Policyjnej 

wzięła 
46 milionów

Kontrolując kasę w Szkole Policyj­
nej w Słupsku, kierownik działu finan­
sowego stwierdził kilka dni temu, że 
brakuje tam 46 milionów złotych. 
Wkrótce okazało się, że pieniądze 
wzięła kasjerka odchodząca właśnie 
na urlop. Dwie godziny później — jak 
nas poinformował podinspektor Ed­
ward Sobków, komendant szkoły — 
pieniądze zostały zwrócone. Powstała 
jednak wątpliwość, czy wszystkie ra­
chunki i rozliczenia się zgadzają.

Dlatego podjęto decyzję o zawiesze­
niu kasjerki w czynnościach i powoła­
no komisję, w skład której wszedł rów­
nież przedstawiciel Biura Finansowe­
go Komendy Głównej. O zajściu poin­
formowano prokuraturę rejonową. He­
nryk Narkun, prokurator rejonowy w 
Słupsku powiedział nam, że śledztwo 
zostało już wszczęte. Trwają wstępne 
ustalenia, (maz)

Cywile 
do broni

Opinie

SALON MEBLOWY
zaprasza do nowo 
otwartej placówki

w Koszalinie przy ul. Szczecińskiej 5
• codziennie losowanie niespodzianki
• dowóz zakupionych mebli do domu.

__________________________G-5270-0

Jubileuszowy Wielki Konkurs 
„Głosu Pomorza"

Czytanie jest czasem pomysłowym sposobem 
na uniknięcie myślenia.
(Sir A. Helps)
Imieniny:
dziś — Marii, Wirginiusza 
jutro — Leokadii, Wiesława, Joachima 
Wschód słońca — 7.32 — zachód — 15.24 

Zachmurzenie duże. Możliwość opadów 
deszczu i deszczu ze śniegiem. Wiatr umiar­
kowany do silnego południowo-wschodni. 
Nadal chłodno! Lekki wzrost ciśnienia.

Stan morza — 2 do 4, wiatr wschodni i 
południowo — wschodni o sile 3 do 6 w skali 
Beauforta.

WSZYSTKIM-ZDROWIE,

OPEL 8

lilllir górą!Już drugi miesiąc ważą się losy 
koszalińskiej „Centrali Ryb­
nej”. Wczoraj wreszcie zapad­

ła decyzja.
Jak wcześniej pisaliśmy, na po­

wtórne zaproszenie wojewody ko­
szalińskiego i Rady Pracowniczej 
Przedsiębiorstwa Przetwórczo-Han- 
dlowego „Centrala Rybna” do zło­
żenia ofert lub podjęcia negocjacji 
na temat dalszych losów zakładu 
— odpowiedziało dwóch oferen­
tów.

Pierwszą ofertę złożyła szczeciń­
ska spółka z o.o. „Rybex”, która w 
imieniu swoim i irlandzkich part­
nerów: Franka Roche, Johna Lyn- 
cha i Declana Tanhama — za­
proponowała dzierżawę przetwór­
ni.

Druga — wpłynęła od pols­
ko-niemieckiej spółki z o.o. ZMK

„Aga”, która zadeklarowała kupno 
„Centrali Rybnej”.

Komisja wybrała ofertę „Rybe- 
ksu” i Irlandczyków, gdyż jej zda­
niem oferta ta gwarantuje ciągłość 
produkcji przedsiębiortwa, gwaran­
tuje zatrudnienie dla całej załogi, a 
roczna dzierżawa „Centrali” nie 
pozbawia ich prawa własności fir- 
my. (jola)____________ _

Ukazuje się od 1 września 1962 r. Nakład 50.000

„Pościg" za zbożem

Ludzie są rozżaleni

Po strajku za bramę?
W Kołobrzegu odbyło się zebranie komisji zakładowych NSZZ „Solidarność” z 

przedstawicielami Zarządu Regionu „Pobrzeże” w sprawie przeprowadzenia 14 
bm. strajku dwugodzinnego w ramach ogólnopolskiej akcji protestacyjnej. 
Konieczność podjęcia zdecydowanych kroków związek uzasadnia przedstawie­
niem założeń budżetowych na 1993 r. i polityką gospodarczą rządu. Planuje się w 
nich 40% proc. wzrost cen, 18 proc. bezrobocie i pozostawienie płac realnych na 
dotychczasowym poziomie. Załogi nie zgadzają się z polityką ministra przekształ­
ceń własnościowych, doprowadzającą zakłady do upadłości lub przekształcenia 
kapitałowego poprzez wyprzedaż.

— Rząd robi swoją politykę, nie 
interesując się zupełnie losem ludzi — 
mówiono na spotkaniu. W dyskusji

podkreślano, że strajk zaplanowano 
na dzień rozpoczęcia w Sejmie obrad 
w sprawie budżetu. — Rządzący mu­
szą zrozumieć, że żądając wyrzeczeń, 
trzeba zagwarantować coś w zamian, 
choćby perspektywę zmian—stwier­
dzono. — Do tej pory jej nie przed­
stawiono.

Poinformowano, że z 39 regionów, 
16 jest za przeprowadzeniem strajku. 
Charakterystyczne, że duże regiony 
— Śląsk, Gdańsk — stają się coraz 
bardziej radykalne. Także komisje za­
kładowe wielkich zakładów, niezale­
żnie od decyzji Krajowej Komisji, de­
klarują przystąpienie do strajku. Moż­
liwe, że kolejną formą protestu, jesz­
cze przed nowym rokiem, będzie zor­
ganizowanie strajku generalnego.

10 bm. zarząd regionu, po kon­
sultacjach w terenie, ostatecz­
nie zadecyduje o strajku. Z wypo­
wiedzi na spotkaniu wynikało jednak, 
że działacze związkowi obawiają się, 
że w małych zakładach Koszalińskie­
go będzie go trudno przeprowadzić. 
— Ludzie boją się bezrobocia — 
opowiadano. Komisjom zakładowym 
pozostawiono wolną rękę w ewen­
tualnym ustaleniu z innymi związkami 
zawodowymi formy działania, (jow)

Od około miesiąca trwa powo­
ływanie na krótkoterminowe 
szkolenie wojskowe kilkutysię­
cznej rzeszy rezerwistów. W za­
leżności od planu jednostki trwa 
ono od jednego dnia, a nawet 
kilku godzin — do 20 dni. Krótsze 
powołania mają na celu uzupełnienie 
danych ewidencyjnych, przegląd sor­
tów mundurowych itp. Niektóre jed­
nostki przewidziały szkolenia poligo­
nowe. Takie odbyły się m.in. w Koło­
brzegu i Dąbkach.

Dłuższy pobyt w koszarach jest 
uzasadniony zapoznaniem z obsługą 
nowego sprzętu bojowego, bądź 
zmianą specjalizacji wojskowej. Wrę­
czano również karty mobilizacyjne.

Odbywające się obecnie szkolenie 
było przewidziane na miesiące wio­
senne i letnie. „Poślizg" spowodo­
wało opóźnione uchwalenie budżetu 
państwa. Jak zapewniają władze 
wojskowe, tegoroczne manewry 
cywilów zakończą się do 20 gru­
dnia. (ram)

NR 287 (12531) Wtorek, 8 grudnia 1992r. Cena 1200 zł
m

W ubiegłym roku zakłady zbożowe 
odganiały rolników od elewatorów i 
skupu praktycznie nie było. Przemysł 
miał zapasy. W tym roku jest... wręcz 
odwrotnie. Wojewódzkie Przed­
siębiorstwo Przemysłu Zbożo­
wo-Młynarskiego PZZ w Kosza­
linie rozsyła ludzi po całym kraju. 
Reklamują, agitują i organizują 
transport byleby tylko kupić tro­
chę ziarna z tegorocznych zbio­
rów.

Skup trwa. Dziennie spływa do ma­
gazynów 100—200 ton. Zgromadzo-

Itronika

• PRZEBYWAJĄCY wczoraj we 
Wrocławiu wicepremier H. Goryszew- 
ski na spotkaniu z dziennikarzami poru­
szył problem regionów szczególnie za­
grożonych bezrobociem. Na Dolnym 
Śląsku jest to przede wszystkim woje­
wództwo wałbrzyskie. Dotychczasowe 
plany jego restrukturyzacji były, zda­
niem wicepremiera, niezbyt dobre. 
Rząd przedstawi nowe, być może jesz­
cze w tym roku. (zm)

• ZBRODNIA ludobójstwa, popeł­
niona na kilkunastu tysiącach polskich 
oficerów i jeńców przez władze b. 
ZSRR powinna być sądzona przez spo­
łeczność międzynarodową — orzekło 
Prezydium PAN. (zm)

• PO RAZ pierwszy przyznano na­
grody (każda po 125 min zł) Fundacji 
na Rzecz Nauki Polskiej. Otrzymali je: 
prof. Marian Biskup za książkę 
„Wojna pruska czyli walka Polski z 
Zakonem Krzyżackim w latach 
1519—1521", prof. Ewa Kamler z 
Instytutu Ekologii PAN za pracę mó­
wiącą o wpływie wczesnego rozwoju 
ryb na wyniki połowów w jeziorach i 
rzekach oraz dr Aleksander Wolsz- 
czan za odkrycie pulsara czyli małej 
gwiazdy o ogromnej masie, (zm)

• ŚWIATOWA Unia Właścicieli 
Nieruchomości domaga się od władz 
polskich gwarancji prawa własności i 
zwrotu zagrabionego mienia. Dotych­
czas w Polsce zgłoszono 70 tys. wnios­
ków o zwrot takiego mienia, zagrabio­
nego po 1945 roku. Jego szacunkowa 
wartość wynosi 200 bin zł. (zm)

• W NIEMCZECH uchwalono 
nowe prawo azylowe. Utrzymuje 
ono dotychczasowe indywidualne pra­
wo do azylu jednakże ci, których poda-

Bank Światowy przyznał Polsce kre­
dyty w wysokości 2 mld 600 min dola­
rów, z czego efektywnie wykorzystano 
niespełna 600 min. Takich spraw jest 
więcej i mam już dość podobnych sytua­
cji. Nie wykorzystane kredyty powinny 
być przekazane do dyspozycji przedsta­
wiciela rządu do spraw Śląska. Gdyby

no dotyćhczas 62 tys. ton ziarna i są to 
zapasy, które wystarczą do końca mar­
ca przyszłego roku. Tylko połowę te­
go zapasu stanowi zboże kupione od 
koszalińskich rolników. Tutaj susza 
spowodowała ogromne spustoszenia 
na polach. Ziarno kupowano więc 
przede wszystkim od producentów 
szczecińskich, gorzowskich, gdańs­
kich i elbląskich, choć bywało, że 
nawet z bardziej odległych woje­
wództw.

(dokończenie na str. 2)

nia zostały odrzucone w pierwszej in­
stancji będą mogli odwoływać się od 
tej decyzji dopiero po opuszczeniu te­
renu Niemiec. Azyl nie będzie przy­
sługiwał osobom, które do Nie­
miec przyjechały z tzw. „bezpie­
cznych krajów". Zaliczono do 
nich państwa EWG, Austrię i 
Szwajcarię, a także Polskę oraz kra­
je Europy Wschodniej. Oznacza to, że 
Rumuni, Bułgarzy oraz Rosjanie, którzy 
nawet legalnie przyjechali do Niemiec, 
zostaną natychmiast wydaleni do kra­
ju, z którego przybyli. Przewodniczący 
SPD zauważył, że „krajom tranzyto­
wym" należałoby zapewnić jakąś re­
kompensatę materialną za większe cię­
żary ponoszone w związku z tą decyzją.

(ces)

• W WATYKANIE oficjalnie opu­
blikowano Nowy Katechizm Kościoła 
Katolickiego. Prace nad nim trwały po­
nad 6 lat. Publikacja Nowego Katechi­
zmu jest jednym z najbardziej donios­
łych wydarzeń w historii Kościoła — 
powiedział papież Jan Paweł II. Ka­
techizm obejmuje m.in. stosunek Koś­
cioła katolickiego do innych religii, ma­
gii, genetyki i kary śmierci. Poprzedni 
katechizm pochodził z 1566 roku.

(ces)

• MILAN KUĆAN, dotychczaso­
wy prezydent Słowenii, zostanie naj­
prawdopodobniej ponownie wybrany 
na to stanowisko. Według ciągle jesz­
cze nieoficjalnych danych uzyskał on w 
wyborach prezydenckich przeszło 60 
proc. głosów. W wyborach parlamen­
tarnych prowadzi partia liberalno-de­
mokratyczna. (ces)

• PRZESZŁO 220 osób zginęło 
podczas starć religijnych pomiędzy 
muzułmanami a hinduistami w Indiach. 
W Delhi, Bombaju i innych dużych 
miastach Indii obowiązuje godzina po­
licyjna. Armia została postawiona w 
stan gotowości. W Bangladeszu i Paki­
stanie doszło do antyindyjskich wy­
stąpień. (ces)

wspomniane 2 miliardy dolarów mądrze 
zagospodarować Śląsk byłby uratowa­
ny.

(...) Obecny szef NIK ani instytucja, 
którą kieruje nie wypełniają zadań im 
przypisanych. Z pracy Izby jestem nie­
zadowolony. Dostałem trochę sprawo­
zdań, ale nie zrobiono nic dla tych wiel­
kich spraw, o których była mowa. fPre­
zydent L. Wałęsa w wywiadzie dla PAP, 
w którym przyznał też, że zabiega o 
odwołanie Lecha Kaczyńskiego z funkcji 
prezesa NIK), (zm)

■MMMMM W środę 
finałowe losowania!

W środę — wielki finał! O godz. 
15 w sali Konferencyjnej Domu 
Związków Zawodowych przy ul. 
Zwycięstwa 137/139 w Koszali­
nie rozpoczniemy losowanie o- 
statniej już puli nagród rzeczo­
wych. Wezmą w nim udział osoby, 
które prawidłowo wypełniły i dostar­
czyły karnet oznaczony „nagrody rze­
czowe listopada". Zapraszamy. 
Wstęp wolny.

W tym samym dniu, 9 bm. o godz. 
17 w hali KS „Gwardia" przy ul. 
Fałata w Koszalinie rozpocznie 
się finałowa impreza naszego 
konkursu. Losować tam będzie­
my główną nagrodę—samochód 
TOYOTA COROLLA wartości 
prawie 180 min zł!

(dokończenie na str. 2)

Od wczoraj nagrody zdobyte w 
konkursach organizowanych 
przez prasę, radio i telewizję zo­
stały zwolnione z podatku docho­
dowego. Minister finansów w 
swoim rozporządzeniu rozszerzył 
zwolnienia podatkowe o kolejne 
konkursy, krzyżówki, gry i zabawy, 
w których można wygrać pienią­
dze lub nagrody rzeczowe. Do tej 
pory tylko wygrane w konkursach 
organizowanych przez zatwier­
dzone w Ministerstwie Finansów 
instytucje korzystały z takiego 
zwolnienia, (zm)

Bogdan Krawczyk, prezydent Koszalina
zachęca do pomocy szpitalowi

inm

Brawa za pomysł i serce
— Oglądałem ze wzruszeniem telewizyjną transmisję koncertu „Serce za 

serce" z Zabrza, z udziałem Placido Domingo, zorganizowanego z inicjatywy 
profesora Zbigniewa Religi w celu wspomożenia finansowego Fundacji 
Rozwoju Kardiochirurgii. Gdyby tak w Koszalinie!

Ale nie stać nas na razie ani na zor­
ganizowanie podobnej imprezy, ani na u- 
honorowanie sponsorów srebrnymi statu­
etkami, zwanymi „Oskarami serca". Bijemy 
brawa tym, którzy chcą pomóc szpitalowi 
wojewódzkiemu—tak zaczął swoją wypo­
wiedź dla „Głosu Pomorza", prezydent 
Bogdan Krawczyk.

— Jestem wielce rad, że z taką szlachet­
ną inicjatywą w atrakcyjnej formie konkur­
su wystąpił przewodniczący 'Rady Miej­
skiej w Koszalinie, Ryszard Wiśniewski. Był 
to także wynik naszych przemyśleń i dys­
kusji w gronie kierownictwa Rady i Za­
rządu Miasta.

(dokończenie na str. 2)

* i
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Jubileuszowy Wielki Konkurs
„Głosu Pomorza"

W środę - finałowe losowania!
(dokończenie ze str. 1)

Kto zostanie właścicielem tego pięk­
nego i wartościowego samochodu, 
dowiemy się w trakcie Ogólnopols­
kiego Turnieju Tańca Towarzyskiego 
„O Bursztynową Koronę". Na loso­
wanie Toyoty specjalnie przyjedża z 
Warszawy pan Akira Shimizu, dyrek­
tor generalny TOYOTY MOTOR PO­
LAND.

Wstęp na tę imprezę jest płatny, o 
czym już wielokrotnie informowaliś­
my. Bilet normalny kosztuje 30 tys. zł,

ulgowy (dla uczniów szkół podsta­
wowych i średnich, studentów eme­
rytów i rencistów oraz żołnierzy) — 
15 tys. zł.

Bilety można jeszcze kupić w Ko­
szalinie w: recepcji „Gwardii" (czyn­
na całą dobę), Agencji „Bohema", ul. 
Zwycięstwa 108 (pod „Empikiem", 
wejście od ul. A. Lampego — w godz. 
9—15,17—19) oraz kiosku „Ruchu" 
przy ul. Zwycięstwa 137/139 (w 
godz. 7.30—15.30). Zapraszamy!

Grającym życzymy, oczywiś­
cie, szczęścia w losowaniu!

Brawa za pomysł i serce

KONKURS CHOINKOWY „GŁOSU POMORZA' 

KUPON KONKURSOWY NR 3

PomorzaII

(dokończenie ze str. 1)

W sytuacji, kiedy możliwości bu­
dżetu wojewódzkiego i naszego sa­
morządu są bardzo ograniczone, trze­
ba było odwołać się do społecznej 
ofiarności i wyobraźni, aby wesprzeć 
skromne fundusze szpitala. Kieruję 
więc słowa uznania pod adresem or­
ganizatorów konkursu pn. „W trosce 
o własne zdrowie" oraz wszystkich 
ofiarodawców.

To był dobry pomysł nie tylko na 
przysporzenie złotówek szpitalowi, 
choć to niezwykle ważna sprawa. To 
także kwestia obudzenia społecznej 
wrażliwości na potrzebę niesienia po­
mocy innym, a także w ostatecznym 
rezultacie — sobie samemu. To rów­
nież integrowanie zbiorowości lokal­
nych wobec celów i zadań żywo je 
obchodzących.

Zadeklarowałem udział w społecz­
nym komitecie konkursowym w prze­
świadczeniu, że jest potrzebne repre­
zentatywne ciało społeczne, czuwa­
jące nad przebiegiem konkursu, prze­
strzeganiem zasad regulaminu.

Nade wszystko jednak chcemy w 
ten sposób zagwarantować ofiaroda­
wcom, że ten wielki zbiorowy wysi­
łek, mierzony też — miejmy nadzieję 
— znacznymi wpływami, zostanie w 
najbardziej racjonalny sposób wyko­
rzystany na cele deklarowane przez

organizatorów całego przedsięwzię­
cia. Dochód z niego przeznaczony 
jest na szpital i żadna społeczna złotó­
wka nie może zostać zmarnowana.

Tak też się stanie.
. Notował: Jerzy Rudzik

PS. Chochlik, jaki zakradł się do 
wczorajszego wydania gazety przy­
sporzył pani Antoninie Kowalskiej 
wiele kłopotów. Błędnie został poda­
ny numer telefonu Biura Konkurso­
wego, który okazał się numerem jej 
telefonu domowego. Przepraszamy 
panią Kowalską, a także wszystkich, 
którzy do niej niepotrzebnie dzwonili i 
mieli utrudniony kontakt z biurem.

Nasz telefon: 251-40. (jr)

Poszukiwany
W nocy z 8 na 9 września 1992 r. na 

przystanku autobusowym w Bożnowie 
(przedmieście Żagania, woj. zielonogórs­
kie) została zamordowana 30-letnia kel­
nerka z Żagania — Inga M. Zbrodni doko­
nano ze szczególnym okrucieństwem, o 
czym świadczyło zmasakrowane ciało i 
liczne siniaki. Sprawca morderstwa przybył 
do Żagania z Warszawy 8 września rano. 
Odwiedził jedną z miejscowych restauracji, 
gdzie poznał kilku bywalców, oraz Ingę M. 
zatrudnioną tam jako kelnerkę. Posługiwał 
się nazwiskiem Jerzy Krauze. Twierdził, że 
mieszka w Sopocie, jest kierowcą TIRA i 
obecnie transportuje z Włoch obuwie, któ­
re musi oclić. Posiada willę i samotnie 
wychowuje córkę, ponieważ żona zginęła 
w wypadku lotniczym.

Do Żagania przywiózł ze sobą turystycz­
ny telewizor kolorowy „Elektronika" w

czarnej obudowie. Najpierw zostawił go w 
dworcowej przechowalni, a później poda­
rował kelnerce. Morderca ma około 39 lat, 
180 cm wzrostu, wysportowaną sylwetkę, 
twarz okrągłą, cerę lekko śniadą, prosty 
nos, oczy niebieskie, włosy ciemne zacze­
sane do tyłu. W prawym uchu nosi charak­
terystyczny niewielki srebrny kolczyk z ocz­
kiem. Policja podejrzewa, że sprawca mógł 
niedawno opuścić zakład karny.

Ktokolwiek zetknął się z mężczyzną o 
podanym rysopisie, podającym zamiesz­
czone w komunikacie informacje, proszony 
jest o kontakt z policją w Zielonej Górze, tel. 
77-730, w Żaganiu, tel. 22-74, w Komen­
dzie Wojewódzkiej Policji w Koszalinie tel. 
29-300 lub na terenie całego kraju 997.

Za informacje, które dopomogą w ujaw­
nieniu sprawcy wyznaczono nagrodę. Po­
licja zapewnia dyskrecję, (ram)

FF Pościg" 
za zbożem

(dokończenie ze str. 1)

Ceny skupu w tej sytuacji wpraw­
dzie powoli, ale stale rosną. Na po­
czątku kampanii za wysokogluteno- 
wą pszenicę zakłady płaciły 1.700 
tysięcy za tonę. Obecnie — licząc z 
dopłatą za transport — cena jej sięga 
2.220 — 2.250 tysięcy złotych. Ceną 
wyjściową żyta była kwota 1.300 ty­
sięcy, dziś — 1.800 tysięcy. Za owies 
płaci się już po dwa miliony za tonę!

W ubiegłym roku żyto pozostało w 
stodołach rolników, więc jesienią po­
siali go znacznie mniej. Sporo też na 
lekkich glebach wypaliła susza. Teraz 
żyto jest najbardziej poszukiwanym 
ze zbóż. WPPZM udało się zakupić w 
Niemczech 20 tysięcy ton żyta. Poło­
wa tego ziarna jest już w elewatorach, 
a reszta zostanie zasypana do połowy 
grudnia. Przedsiębiorstwo przymierza 
się również do importu pszenicy, ale 
nie wcześniej niż w lutym — marcu.

Słowem — mąki i kaszy nie zabrak­
nie, ale w poszukiwaniu ziarna trzeba 
się było zdrowo nabiegać, (jakr)

Długie wakacje
Raport o młodzieży (opracowany przez Uniwer­

sytet Warszawski) stwierdza, że uczniowie koń­
czący szkołę mają cztery razy mniejsze szanse 
zatrudnienia, niż pozostali bezrobotni. 90 proc. 
absolwentów szkół ponadpodstawowych nie 
kontynuuje nauki. W podstawówce 8 na 10 chłop­
ców pije alkohol. Co czwarty 20-latek nie czyta 
książek — wszyscy natomiast oglądają telewizję, 
połowa co najmniej 2 godz. dziennie, (ces)

ESOWE

SPRZEDAŻ

AUDI 80 (1988) lub zamienię. Koszalin, 
tel. 43-38-50.

BMW 320, na części, młode bydło rzeź­
ne. Sławno, 86-29.

ŁADĘ 2107 (1986). Sławno, 75-78.

FIATA 126p składak (1992) nowe czę­
ści. Podlas. Tokary 9 k. Sławna.

126p — 12.500.000 zł. Lębork,
612-374.

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
61-28-46.

FSO 1500 listopad 1982, granatowy, 
stan dobry, 9 min. Bonin 6/1 k. Koszalina.

FORD scorpio 2,0 i (1985) bogate wy­
posażenie dodatkowe. Koszalin, tel. 
45-33-23.

SPRZEDAM renault 19 szamade 1991. 
Człuchów, tel. 15-98.

VOLKSWAGEN polo (1981),
110.000. 000 zł, mercedes 207 skrzyniowy 
(1985), 105.000.000 zł, fiat panda (1991)
71.000. 000 zł. Miastko, tęl. 26-04.

TANIO peugeot 405 diesel combi 
(1989). Koszalin, 186-391.

SPRZEDAM ciągnik U-1212 przedni 
napęd, przyczepę ciężarową, ładowność 
10 ton, jednoosiową wywrotkę ładowność 
6 ton. Kowalik. Marcelin 12 k. Szczecinka.

OPEL kadet kombi 1980. Połczyn-Zdrój, 
63-570.

KORZYSTNIE poloneza caro (1992). 
Połczyn, 63-192.

GARAŻ sprzedam tanio lub wynajmę 
przy ul. Hibnera. Koszalin, Kniewskiego 
70/25.

TRABANT polo kombi (1991). Ustka, 
145-825.

FORD orion 1,4 (1987) 84.500.000 zł. 
Ustka, 144-853.

POLONEZ 1981 rok po remoncie. By­
tów, tel. 48-66.

IZDARZENIA
WYPADKI

Biją i kradną
Mnożą się policyjne meldunki o 

rozbojach, dokonywanych na ulicach 
i w lokalach. W Darłowie dwaj na­
pastnicy pobili sprzedawcę stacji pa­
liw PU „Rolmax" z siedzibą w Słups­
ku. Zabrali mu utarg — 3 min zł. W 
Koszaliniö, w kawiarni „Rytm" 
został pobity, przebywający tam mie­
szkaniec Elbląga. Przewieziony do 
szpitala stwierdził brak 1,5 min zł. 
Również w Koszalinie na ul. Pod­
górnej dwaj napastnicy pobili miesz­
kańca Koszalina, zabrali mu skórzaną 
kurtkę, zegarek i złotą obrączkę. Po­
szkodowany stracił 2,6 min zł. Wszys­
tkie te trzy rozboje zdarzyły się między 
godz. 22 a 5 rano.

I po zbiorach
W Smołdzińskim Lesie (gm. 

Smołdzino) spłonęły zabudowania 
gospodarcze (drewniany strych obo- 
ry-chlewni). Spaliło się też 70 ton 
siana z tegorocznych zbiorów. Łączne 
straty — 550 min zł.

Skok w pociągu
Obywatel Szwecji, zresztą Polak, 

zamyślił się lub zajął czymś interesują­
cym jadąc pociągiem Kołobrzeg — 
Poznań. Skorzystał z tego złodziej:

skradł 1150 marek, 500 koron szwe­
dzkich i 200 tys. zł. Co po kursie 
wymiany daje stratę w wysokości 
12,2 min zł.

Pechowy „Szyk"
Nie pierwszy raz łupem złodziei 

pada dobro sklepu „Szyk" przy ul. 
Władysława IV w Koszalinie. Po­
przedniej nocy skradziono stamtąd 3 
kurtki skórzane i 18 par butów. Strata 
— 12 min zł. Korzystając z nieobecno­
ści księdza włamano się na plebanię 
w Mieszałkach (gm. Grzmiąca). 
Zginęło wideo, radiomagnetofon i pół 
miliona złotych.

W Słupskiem ucierpiały dwie pla­
cówki oświatowe: specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Człu­
chowie, po kradzieży magnetowidu 
Funari oraz Szkoła Podstawowa w 
Wierzchowie Człuchowskim, 
gdzie z sali wykładowej języka rosyjs­
kiego skradziono magnetofon.

Do swojej masarni?
Z masarni Handlowo-Produkcyjnej 

Spółdzielni Pracy w Białogardzie 
(ul. Kołobrzeska) skradziono: pojem­
niki plastikowe, haki rzeźnicze, ubra­
nia robocze. Stratę wyceniono na 16 
min zł.

Skradziony samochód
W Słupsku — z garażu, ford fiesta, 

SLB 76-52, niebieski, (zm)

ZAWIADOMIENIE

Zarząd spółki „PROMORBUD” Si Koszalin
zawiadamia, że Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy „PROMORBUD” SA odbędzie się w dniu 
29 grudnia 1992 r. o godzinie 10 w siedzibie Spółki. 
Porządek obrad:
1. Wybór przewodniczącego
2. Podjęcie uchwały o zmianach w statucie i podwyższeniu 

kapitału akcyjnego zgodnie z uchwalą Walnego Zgromadze­
nia z dnia 12.12.1992 r.

3. Wolne wnioski.
W przypadku niedojścia zgromadzenia do skutku z powodu braku 

quorum ponowne Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie odbędzie 
się w tym samym dniu o godzinie 11.

K-3242-0

Marian
Fijołek

Przybył do ówczesnego „Głosu 
Koszalińskiego" w 1971 roku. Po 
kilku miesiącach z Koszalina prze­
niósł się do oddziału „Głosu" w 
Słupsku. Wniósł własne, odmien­
ne doświadczenia życiowe i za­
wodowe. Na Lubelszczyźnie pra­
cował między innymi w Fabryce 
Łożysk Tocznych w Kraśniku, fir­
mie, którą darzył szczególnym 
sentymentem i mówił o niej z du­
mą. FŁT to była część przedwo­
jennego Centralnego Okręgu 
Przemysłowego, forpoczta postę­
pu w tamtej części kraju. W Kroś­
nie jakiś czas kierował lokalnym 
tygodnikiem.

W Słupsku od razu poczuł się 
słupszczaninem. Widział po swo­
jemu Słupsk i okolice. Pisał o za­
kładach pracy — ale nie tylko o 
realizacji planów, co było wów­
czas kanonem, lecz i o ludzkich 
kłopotach i cierpieniach. Miał ta­
lent do wyszukiwania ciekawych 
ludzi, których pisane portrety po­
zostały na zawsze w gazecie, choć 
ludzie, o których pisał — odeszli 
na zawsze.

Jego temperament łowcy cie­
kawostek, szperacza, dobrego 
kompana, animatora znalazł ujście 
między innymi w organizowanych 
przez niego na początku lat sie­
demdziesiątych plebiscytach 
„Słupszczanin roku" i „Najpopu­

larniejszy mieszkaniec powiatu 
słupskiego”.

Pod koniec lat siedemdziesią­
tych przeszedł do pracy w „Kon­
frontacjach", tygodniku pracow­
ników przemysłu garbarskiego i 
obuwniczego na Pomorzu Środ­
kowym.

Wskutek ciężkiej choroby zmu­
szony był przejść na rentę. Mimo 
to starał się żyć na swój sposób 
aktywnie, nie rezygnując z drob­
nych przyjemności życia, z kon­
taktów ze światem, ze środowis­
kiem, w którym się obracał, z 
ludźmi, których lubił. Takim Go 
zapamiętamy.

Koledzy z „Głosu Pomorza"

TOTEK PŁACi
Wygrane z 2 grudnia:
DL —6 — 3652168300 zł 

5 — 1 870000 zł 
4 — 64300 zł
3 — 7000 zł

EX — 5 — 142 847 800 zł
4 — 276 600 zł 
3 — 10600 zł

żniki, hurt—detal. Sławno, Chopina 14, 
75-72.

MASZYNĘ dziewiarską Brother 830 ta­
nio. Sławno, 39-26.

VOLKSWAGEN jetta 1,8 i model 1986 
nie oclony. Koszalin, 43-45-10.

MERCEDES 124 benzyna (1988) 210 
min sprzedam lub zamienię. Słupsk, 
236-13.

VOLVO 340 diesel (1989) 87 min + 
cło. Słupsk, 236-13, 438-443.

FAVORIT roczną — 84.000.000.
Słupsk, 43-82-75.

FORD tranzit 33.000.000, golf 1500 D 
35.000.000, polonez 17.000.000, peugeot 
204 D 12.000.000, mazda 22.000.000. 
Bierkowo, tel. 11 -21 -50.

MERCEDES 124, 200 D (1986) moż­
liwość zamiany. Słupsk, 255-57.

VW GOLFY 1978, 1983. Słupsk, tel. 
262-81.

AUDI 80, poj. 1,6 (1985) 82 min. 
Słupsk, tel. 225-64.

TANIO fiata 125 MR. Słupsk, tel. 
438-196.

OPEL kadett kombi diesel (1986), as- 
cona diesel (1986), BMW 318 (1985), 
mazda 626 (1991). Słupsk, tel. 438-502.

RENAULT 19 — Chamade (1990). 
Słupsk, tel. 223-56 (10—18), 225-86 (po 
18).

OPEL kadett (1982) 1300. Słupsk, 
241-12.

NISSAN sunny diesel (1988). Słupsk, 
282-92.

PRZEDPŁATĘ. Słupsk, tel. 433-585.

ULGĘ celną pilnie. Ustka, 146-148.

GARAŻ. Słupsk, 273-84. , 
________________________ ____________

DWA kioski sprzedam, wydzierżawię z 
terenem. Słupsk, tel. 436-894 wieczorem.

NUMER telefonu, regały sklepowe. 
Słupsk, 439-176.

SPRZEDAM domek 20 m kw. na dzia­
łalność handlową-usługową. Czarna Dąb­
rówka, tel. 610 po szesnastej.

WYPOŻYCZALNIE kaset wideo. 
Słupsk, tel. 431 -994.

SPRZEDAM turbinę francissa 10 KW 
do elektrowni wodnej. Miastko, tel. 36-11.

TANIE atrakcyjne firany żakardowe, bie-

(JB)

KUPNO

KOPARKĘ łańcuchową „Białoruś". 
Czarna Dąbrówka, tel. 467.

MAŁE mieszkanie. Ustka, 145-825.

ZAMIANY

ClEŃTttUM Wrocławia! — sklep z mie­
szkaniem zamienię, sprzedam. Koszalin, 
45-17-85.

POLONEZA (1980) na 126 p. Słupsk, 
279-51.

FORD tranzit (1980) zamienię na oso­
bowy. Bierkowo, tel. 11 -21 -50.

USŁUGI

USŁUGI transportowe mercedes 207 D 
1,5 t blaszak. Koszalin, 45-33-70.

RÓŻNE

AGENCJA Towarzyska „Non-Stop" — 
zatrudni panie — możliwość zamieszkania. 
Słupsk, 433-825.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 
7 grudnia 1992 roku zmarł

Marian Fijołekt
nasz najukochańszy 

Mąż, Ojciec, Teść i Dziadek.
RODZINA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10.12.1992 r. o godz. 11 
na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Kaszubskiej w Słupsku.

G-01

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
zmarł nasz ukochany Mąż i Ojciec

Wacław Krasucki
Żona i Córka

Pogrzeb odbędzie się dnia 9X111992 roku 
na Cmentarzu Komunalnym przy ul. Kaszubskiej w Słupsku.

Wystawienie zwłok w kaplicy cmentarnej o godz. 10.20. 
Wyprowadzenie zwłok na mjejsce spoczynku o godz. 11.00.

G-5292

Serdeczne wyrazy 
współczucia 

Koleżance

Urszuli
Gackowskiej
z powodu śmierci 

MATKI 
składają

Współpracownicy 
Administracji ZOZ 

w Człuchowie
G-5282

W dniu 7 grudnia 1992 roku 
zmarł

redaktor MARIAN FIJOŁEK
długoletni dziennikarz oddziału słupskiego „Głosu Pomorza" 
oraz redaktor naczelny tygodnika „Kontyontacje" w Słupsku. 

Cześć Jego Pamięci!
Wyrazy serdecznego współczucia żonie, 

córce i rodzinie składają:
Kierownictwo, dziennikarze i pracownicy 

Koncernu Wydawniczego „Forum".
Wyprr wadzenia zwłok z kaplicy na Cmentarzu przy ul. Kaszub­
skie’ w Słupsku nastąpi w czwartek, 10.12.92 o godz. 11.
G-C2

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 6 grudnia 1992 roku zmarł nagle 

mój Kochany Mąż, nasz Najdroższy Ojciec, 
Brat i Szwagier 

SP.

Kazimierz Kokoszka
Pogrążona w smutku 

Rodzina
Pogrzeb odbędzie się 9X111992 roku o godz. 13.30, 

na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie.
G-5291
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ŻYCIE NA GORĄCO . BEZ RETUSZU . PRAWDZIE W OCZY
Nad
Wieprzą
Sławno jest jedną z sześciu 

gmin miejskich w Słupskiem. 
Nie tak dawno jeszcze wyróż­
nione było tytułem Krajowego Mis­

trza Gospodarności.
Czternaście tysięcy mieszkańców. 

Kiedyś spory ośrodek przemysłu drze­
wnego, odzieżowego i spożywczego. 
Miasto znane było z inicjatyw kul­
turalnych. A co zostało dziś?

Zakłady Drobiarskie prywatyzują 
się. Zakład Przemysłu Drzewnego 
„Sławodrzew" przekształcono w 
spółdzielnię miejską; firma wcześniej 
już zmniejszyła produkcję i zatrudnie­
nie.

W niekorzystnej sytuacji ekonomi­
cznej znajduje się Rejonowe Przed­
siębiorstwo Melioracyjne, Przedsię­
biorstwo Robót Inżynieryjnych, Spół­
dzielnia Pracy GS (w likwidacji) i 
Spółdzielnia „Sławianka". Kłopoty fi­
nansowe przeżywa Gminna Spół­
dzielnia „Samopomoc Chłopska", 
Państwowy Ośrodek Maszynowy, 
Spółdzielnia Kółek Rolniczych 
(wszystkie z siedzibą w Sławnie).

Jakie jest dziś Sławno, poza tym, że 
ma sporo bezrobotnych, dużo koloro­
wych, ale drogich sklepów i mnóstwo 
drobnych, prywatnych zakładów? 
Jak żyje się mieszkańcom?

Burmistrz Wojciech Ludwi­
kowski nie przez wszyst­
kich jest łubiany. Zarzucają 
mu niektórzy zbytnią pewność 

siebie, zarozumiałość. W rozmo­
wie z nami starał się zaprezen­
tować jako dobry gospodarz.

Zapytany o większe inwestycje w 
mieście, odpowiedział, że takich obe­
cnie się nie prowadzi. Udało się już 
zakończyć budowę dużej Stacji U- 
zdatniania Wody.

Przy ulicy Koszalińskiej kontynuo­
wana jest budowa domu komunal­
nego o 24 jednoizbowych mieszka­
niach. Z braku środków stoi „rozgrze­
bana" szkoła nr 3. Do stanu surowego 
doprowadzono też budowę sali gim­
nastycznej przy szkole nr 2. Na dokoń­
czenie obu budów potrzeba jeszcze 
co najmniej pięciu miliardów złotych.

Miasto gromadzi fundusze i przy­
gotowuje się do budowy oczyszczalni 
ścieków i kanalizacji sanitarnej. 
Chciałoby rozpocząć ją w przyszłym 
roku przy udziale włoskiej firmy CRU- 
DELLI. Poza osiedlem Północ, które 
ma własną oczyszczalnię, pozostałe 
części miasta zrzucają swoje ścieki 
komunalne do rzeki.

Włosi chcą wesprzeć inwestycję 
kwotą sześciuset tysięcy dolarów i

Miasto
z

II a

gwarantują projekt. Rozpoczęcie bu­
dowy oczyszczalni uzależnia się jed­
nak od otrzymania 40-50 miliardowe­
go kredytu krajowego.

Trzeba stawiać następne budynki 
komunalne. Gdyby dziś nagle po­
wstało w Sławnie 300 nowych mie­
szkań, może starczyłoby na zaspoko­
jenie najpilniejszych potrzeb.

Trzydzieści procent mieszkańców 
nie ma jeszcze w domach ubikacji i 
łazienek. Wiele rodzin mieszka w ru­
derach, kwalifikujących się tylko do 
rozbiórki.

Ogromnym problemem jest bezro­
bocie.

— Nie bierze się ono z niczego, 
tylko z likwidacji dotychczasowych 
miejsc pracy — uważa burmistrz. — 
Dlatego miasto nasze otwarte jest na 
nowy kapitał, również zagraniczny. 
Ale nie oddamy zakładów obcokrajo­
wcom po to, żeby mieć jeszcze więk­
sze bezrobocie. Sami próbujemy rato­
wać miejskie zakłady.

Od czerwca 1990 roku przez Urząd 
Miejski przewinęło się kilkadziesiąt 
delegacji zagranicznych, w tym sporo 
Niemców, chociaż nie tylko oni są 
zainteresowani interesami w Sławnie. 
Włosi, na przykład, chcieliby zająć się 
produkcją ciast, lodów i serów. Hisz­
panie proponują uruchomienie na 
miejscu rozlewni win.

— Na razie są to jednak tylko roz­
mowy sondażowe — powiedział bur­
mistrz W. Ludwikowski. — Poza za­
kładami drzewnymi — nie udało się 
jeszcze nawiązać konkretnej współ­
pracy.

Woda bez żelaza, 
ścieki bez oczyszczalni

Na terenie oddawanej właśnie do użytku sławieńskiej stacji uzdatniania 
wody — pustki. Nic dziwnego. W tym potężnym obiekcie, z ujęciem wody, 
urządzeniami uzdatniającymi, wielkim zbiornikiem i innymi instalacjami, pracu­
je tylko sześciu ludzi. Ich rola ogranicza się w zasadzie do czuwania nad 
rozmaitymi czujnikami i korygowania pracy urządzeń przy pomocy kolorowych 
guziczków. Dawniej służyły do tego żeliwne „wajchy".

— Stacja pracuje bez przerwy — mówi mistrz Tadeusz Wachholz. — Mamy 
w tej chwili tylko pewne kłopoty z przepływomierzem. Sprawdzamy wskazania 
dotyczące zużycia wody.

Ze statystyk, które sporządził p. Wachholz, wynika, że zużycie wody w ciągu 
dnia wzrasta od godziny 9 do 11, potem od 15 do 16 i w godzinach 
wieczornych. Średnie zużycie wody w ciągu godziny wynosi w Sławnie około 
100 metrów sześciennych.

Nowy obiekt zapewni wreszcie miastu wodę pitną odpowiedniej jakości. Do 
tej pory z kranów w Sławnie wypływała rdzawa ciecz, w której chyba więcej 
było żelaza niż wody. SANEPID warunkowo dopuszczał ją do spożycia. Teraz 
zawartość związków żelaza w sławieńskiej wodzie redukowana będzie 10-kro- 
tnie.

Problemem do rozwiązania w Sławnie jest budowa oczyszczalni ścieków.
— Za zrzut ścieków nasze przedsiębiorstwo musi płacić dodatkowe opłaty i 

kary — mówi p. Zbigniew Fiołek, dyrektor MPWiK w Sławnie. — To znaczne 
kwoty: sama opłata wynosi 760 zł za metr sześcienny. Za II półrocze ubiegłego 
roku, łącznie z karami, zapłaciliśmy aż 340 milionów. W tym roku trzeba będzie 
zapłacić chyba już miliard.

Część tych kosztów ponoszą klienci MPWiK. Zaległości płatnicze odbiorców 
wobec wodociągów wynoszą obecnie około 40 min złotych, ale nie narastają. 
Największym dłużnikiem jest Liceum Ogólnokształcące, które zalega na 
kilkanaście milionów złotych.

Dzień w... Sławnie
Jednoosobowa spółka gminy miejskiej 

„Sławodrzew” jest drugim (po „Poldro- 
bie”) pracodawcą w Sławnie. Zatrudnia 
350 osób — o 90 mniej, niż miał państ­
wowy „Sławodrzew” jeszcze na począt­
ku tego roku. W marcu przekształcono 
go w spółkę z o.o., by ratować właśnie te 
miejsca pracy.

— Na razie nie planujemy zmniej­
szenia zatrudnienia — uspokaja zastęp­
ca dyrektora Mirosław Kucharczyk. — 
Dziewięć osób przyjęliśmy z powrotem 
do pracy, wrócą pewnie i następne. Na 
początku były plany odsprzedaży części 
majątku za długi i zmniejszenia zakładu. 
Uznaliśmy jednak, że lepiej będzie dla 
interesów spółki i miasta, jeżeli zakład 
zostanie, jaki był, i nie rozparcelujemy 
go. Zadłużenie, sięgające pięciu miliar­
dów złotych, postaramy się spłacić z 
zysków.

Taki kolos, jak nasz ma szansę prze­
trwania, bo w tartacznictwie jest inaczej 
niż w innych branżach przemysłowych. 
Na Zachodzie na przykład wszystkie 
małe tartaki bankrutują, bo nie wy­
trzymują konkurencji z dużymi tarta­
kami przemysłowymi. Koszt jedno­
stkowy liczony w dużych firmach, pra­
cujących w normalnym systemie gos-

chód zmniejszono z 50 do 30 procent, 
zwiększając sprzedaż w kraju.

— Nie ma to jednak nic wspólnego ze 
spadkiem jakości produkowanych przez 
nas wyrobów — powiedział M. Kuchar­
czyk. — Po prostu w związku z dewalua­
cją walut, ceny zachodnie na niektóre 
wyroby stały się już nieatrakcyjne. Bar­
dziej opłaca się, nie ponosząc kosztów 
transportu i pomijając pośredników eks­
portowych, towar sprzedać w kraju.

Spółka nie chce osiągać zysków kosz­
tem ludzi. Zarobki utrzymują się na 
poziomie 2—2,5 miliona złotych. 
Wszystkim pracownikom wypłaca się 
dodatkowo po 500 tysięcy złotych tzw. 
socjalnego. Zamiarem zarządu jest, aby 
od stycznia 1993 roku zarobki podnieść 
co najmniej o 500 tysięcy złotych.

— Największym naszym proble­
mem, są ograniczenia w dostawie suro­
wca tartacznego — mówi zastępca dy­
rektora M. Kucharczyk. — W trzecim 
kwartale, na zamówioną ilość 39 tysięcy 
metrów sześciennych drewna, otrzymali­
śmy tylko niecałe 29 tysięcy czyli zaled­
wie 70 procent. Na tak niskie dostawy z 
całą pewnością wpływ ma nasze zadłuże­
nie w Lasach Państwowych, ale także 
brak drewna tartacznego w kraju. Za 
dużo wyeksportowano go na Zachód...

podarczym, kształtuje się korzystniej 
niż w firmach małych.

Prywatyzacja, którą przeprowadza 
się w kraju jest korzystna dla nowych 
właścicieli prywatyzowanych zakładów. 
Czy zawsze korzystna jest też dla gos­
podarki, budżetu państwa czy lokalnego 
samorządu?

W „Sławodrzewiu, jak wynika z wy­
powiedzi M. Kucharczyka, postawiono 
na dynamiczny rozwój, z którego naj­
większe korzyści powinno mieć miasto. 
Na razie wyniki działalności spółki, 
mimo jej zadłużenia i sporych trudności 
w pozyskiwaniu surowca, są optymis­

tyczne. Przychody zdecydowanie prze­
wyższają koszty. „Sławodrzew” nie ma 
przeterminowanych zobowiązań wo­
bec skarbu państwa, banków oraz in­
nych podmiotów gospodarczych. Zale­
ga tylko z zapłatą ponad pięciu miliar­
dów złotych Lasom Państwowym.

Maksymalizację zysku uznano za 
podstawowy warunek rozwoju. Spółka 
nadal zajmuje się produkcją tarcicy 
iglastej, półfabrykatów, wyrobów z 
drewna, zrębków papierniczych oraz 
sprzedażą tych wyrobów na rynku kra­
jowym oraz zagranicznym. Ze względu 
na niską opłacalność, eksport na Za-

W PROKURATURZE

Przestępcy
niepokorni

Prokuratura Rejonowa w Sław­
nie, obsługiwana przez trzech 
prokuratorów (w tym jedną kobie­
tą), obejmuje zasiągiem swojego 
działania obszar Sławna oraz gmi­
ny Sławno, Kąpice i Postomino. 
Miesięcznie rejestruje sią tam o- 
koło stu spraw.

— Większość, około 65 procent, 
dotyczy przestępstw przeciwko 
mieniu — mówi prokurator rejono­
wy, Józef Jaskuła. — Na drugim 
miejscu są sprawy rodzinne. Dużo 
jest wypadków drogowych, mniej 
— w ostatnim czasie — pobić. Za­
bójstw w tym roku nie odnotowaliś­
my. Nie było też drastycznych przy­
padków gwałtów, z wyjątkiem gwał­
tu w Kępicach.

Do ciekawszych spraw, którymi 
zajmowała się w tym roku sławieńs- 
ka prokuratura, należy „afera nar­
kotykowa”, którą „wykreowała” je­
dna z koszalińsko-słupskich gazet.

— W sierpniu ukazała się notatka, 
że w kawiarni „Kontra” przy MDK 
młody osobnik, niejaki „Klapek”, 
sprzedaje marihuanę — mówi jeden 
z prokuratorów. — Zaalarmowani 
tekstem szybko ustaliliśmy, kim jest 
młodzieniec i kim są jego koledzy. 
Nie stwierdziliśmy, by istotnie w 
„Kontrze” odbywał się handel nar­
kotykami.

Ostatnio w Sławnie mówi się o 
pobiciu dwóch policjantów przez 
podpitego kierowcę. Podchmielony 
mężczyzna uciekał funkcjonariu­
szom. Zatrzymano go w mieście na 
parkingu. Tłumaczył, że samochód 
prowadziła jego żona. Doszło do 
bójki. Obrażeń doznały obie strony. 
Pijany kierowca, który sam uważa 
się za pokrzywdzonego, będzie jed­
nak najprawdopodobniej odpowia­
dał za czynną napaść i znieważenie 
funkcj onariuszy.

Przestępcy — zdaniem pani pro­
kurator Magdaleny Czynsz, która 
prowadzi większość spraw ze Sław­
na — są coraz bardziej bezczelni. 
Pani prokurator wkrótce sama wy­
stępować będzie w roli pokrzyw­
dzonej. Niedawno, kiedy wręczała 
podejrzanemu o dokonanie włama­
nia mężczyźnie decyzję o jego tym­
czasowym aresztowaniu, ten przy 
świadkach zwymyślał ją, wyzywając 
„od różnych” i odgrażając się, co z 
nią zrobi, gdy znowu wyjdzie na 
wolność.

— Oni często są zupełnie bezka­
rni — opowiada pani prokurator. — 
Niedawno przechodziłam z kolegą 
prokuratorem ulicą. Spotkaliśmy 
człowieka, którego sprawę kolega 
kiedyś prowadził. Dostał jakąś śmie­
sznie niską karę ograniczenia wol­
ności. Gdy nas ujrzał, zaczął się po 
prostu z nas naigrawać.

Buntownicy z barakuDŁUGI barak przy ulicy Okrzei 
w Sławnie przypomina slumsy. 
Małe okienka, rozpadające się 

drewniane ściany, obok, na zewnątrz —

ubikacje. Tylko kontrastujące bardzo 
ze stanem tej budowli anteny satelitar­
ne przypominają, że to lata dziewięć­
dziesiąte.

W długim korytarzu, którego posa­
dzkę stanowi nierówno wylany chropo­
waty beton, stoją przy ścianach tap­
czany, krzesła, fragmenty połamanych 
szaf. W pomieszczeniu unosi się lekki 
zapaszek stęchlizny. Wilgoć. Gospoda­
rze informują, że w podpiwniczeniu 
gnieżdżą się szczury.

Przeznaczony do rozbiórki barak za­
mieszkują dwie rodziny cygańskie i 
jedna polska, wszystkie wielodzietne. 
Wcześniej mieszkało ich tutaj aż 10. 
Większość lokatorów wyprowadziła się 
już do innych, lepszych i większych 
mieszkań. Pozostali tylko „buntowni­
cy”. Nie chcą od władz miejskich miesz­
kań małych i w niskim standardzie. 
Władze zaś twierdzą, że innymi miesz­
kaniami nie dysponują. „Buntownicy”

odmawiają opuszczenia baraku. Nie­
dawno doszło do szarpaniny między 
nimi, policjantami i pracownikami 
RPGKiM, którzy chcieli rozebrać 
przynajmniej opuszczoną już część slu­
msu. Sprawa trafiła do prokuratury.

O swojej krzywdzie mieszkańcy ba­
raku powiadomili samego prezydenta 
Rzeczypospolitej.

Kancelaria Prezydenta nie ma bez­
pośredniej możliwości udzielenia po­
mocy w opisanej sprawie, jej załatwie­
nie wykracza bowiem poza granice u- 
prawnień Prezydenta RP” — odpisano 
im z Warszawy.

Lokatorzy baraku grzeją się przy 
opalanych drewnem i węglem kuchen­
nych piecach, zatykają kocami nie­
szczelne ściany i okna i spędzają wie­
czory przy kolorowych telewizorach 
zachodniej produkcji, oglądając zacho­
dnie programy TV satelitarnej. Więk­
szość nie pracuje.

Aspiracje
W księgami urządzonej w Sławieńs- 

kim Domu Kultury wystawiono w 
trzech gablotach kilka dziwnych przed­
miotów. To niektóre z eksponatów od­
krytych podczas tegorocznych prac ar­
cheologów w rejonie Sławna. Jest 
wśród nich siekierka kamienna sprzed 
pięciu tysięcy lat, są — w glinianej umie 
— wypalone kości człowieka, który żył 
w tych okolicach około 2,5 tysiąca lat 
temu. Ze szczególnym zainteresowa­
niem eksponatom przyglądają się dzie­
ci.

Wystawa archeologiczna to jedna z 
inicjatyw dyrektora SDK Jana Sroki — 
wielkiego entuzjasty przeszłości miasta. 
Za jego sprawą wiosną tego roku do­
szło do zorganizowania wystawy „Sła­
wno w starej fotografii” i wydania 
albumu z reprodukcjami starych zdjęć. 
W Sławnie albumik „poszedł” jak świe­
że bułeczki...

Ostatnio dyrektor wystąpił z nową 
inicjatywą: chce stworzyć w Sławnie

muzeum miejskie. Eksponaty archeo­
logiczne, jeśli zgodzi się na to wojewó­
dzki konserwator zabytków, stałyby się 
pierwszą stałą wystawą prezentowaną 
w tym obiekcie. Siedzibą muzeum naj­
prawdopodobniej będzie SDK.

— Muzeum służyć będzie przede 
wszystkim mieszkańcom miasta — mó­
wi dyrektor. — Dotychczas wystawy 
historyczne cieszyły się u nas zawsze 
większą frekwencją niż na przykład 
wystawy malarstwa.

Jan Sroka powiedział nam, że two­
rzeniem sławieńskiego muzeum miało 
się zająć Towarzystwo Miłośników Sła­
wna. Na inauguracyjne zebranie nowe­
go stowarzyszenia przyszły... cztery o- 
soby.

Dlaczego nie przyszedł pan na sesję?

piątek, 20 listopa­
da, miała się odbyć 
w Sławnie sesja Ra­
dy Miejskiej. W ob­
szernym programie 
obrad znalazły się 

punkty dotyczące funkcjonowania 
przedsiębiorstw komunalnych, po­
wołania przedstawicieli samorządu 
do Rady Nadzorczej miejscowego 
ZOZ, podwyżek opłat za wodę, a 
także... projekt uchwały w sprawie 
obowiązku zaopatrzenia psów w zna­
czki rejestracyjne. Sesja się nie od­

była. Na sali zebrało się tylko 12 z 24 
radnych i zabrakło kworum. Przewo­
dniczący RM Jan Sroka przełożył se- 

na wtorek, 23 listopada.
A/torek, godzina 15.57. Jesteśmy 

w Urzędzie Miejskim. Radni wciąż 
jeszcze się schodzą. Przybyło już oko­
ło dziesięciu z nich. Zajmują miejsca 
w sali obrad. Siedzą tam także za­

proszeni goście w gronie dwukrotnie 
większym.

— Dlaczego nie przyszedł pan 
na sesję w piątek? — pytam przy­
byłych rajców.

Leopold Garczyński: — Nie spo­
jrzałem na zawiadomienie, przeoczy­
łem godzinę. Jesteśmy przyzwyczaje­
ni, że sesje rozpoczynają się o 16, a 
nie—jak to zaplanowano na piątek— 
o 14.

Jerzy Zientara: — Przyszedłem 
na 16. Dopiero wtedy zorientowałem 
się, że w piśmie, które otrzymałem, 
termin rozpoczęcia obrad ustalono na 
14.

Jan Sroka, przewodniczący
RM: — Ja byłem już o 14 i czekałem. 
Irytuje mnie, że ktoś nie szanuje moje­
go czasu. Niektórzy tłumaczą się Jak 
mali chłopcy.

Jerzy Sekuła: — Ja przyszedłem. 
Trochę to było „nie tak", alebrzypusz- 
czam, że był to przypadek. Zazwyczaj 
kworum się zbiera, choć trzeba przy­
znać, że jest niezadowolenie z coraz 
gorszej sytuacji samorządów, trudnej 
sytuacji finansowej i małych możli­
wości działania.

Zdaniem 
to, iż sesja w |
naraziło miasta na koszty, 
dowiedzieliśmy się jednak, że w 
dniach, w których odbywają się sesje, 
palaczowi c.o. poleca się, by nie żało­
wał węgla...

Teksty: Zbigniew Babiarz-Zych i Marcin Barnowski 
Zdjęcia: Jan Maziejuk
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TOWARY» PIENIĄDZE

biznes Hi
Samolot za 6 milionów dolarów

B
ałtycka Giełda Towarowo-Pienięż­
na w Kołobrzegu, ul. Kasprowicza 3 
(tel./fax 258-39, teł. 236-43) przeka­
zała nam notowania obowiązujące 
w poniedziałek, 7 bm.

ARTYKUŁY SPOŻYWCZE

Woda mineralna 0,33 I — 600 zł za butelkę. 
Drink 0,331 (alkohol 12-14, proc., 5—smakowe) 
— 6400 zł za butelkę. Kawa: ziarnista Wiener 125 
gramów — 36 tys. zł za kilogram, ziarnista 250 
gramów — 40 tys. zł za kilogram, zielona Arabica

(ilość ograniczona) —1100 USD, Robusta zielo­
na—950 USD zatonę, rozpuszczalna —1,5 USD 
za puszkę. Śmietanka do kawy „Corwetta" 170 
gramów —10700 zł.

Mąka piekarnicza 850 luzem — 3850 zł, specjał 
650 w kilogramowych opakowaniach 5250 zł za 
kilogram. Olej słonecznikowy, luzem — cyster­
na 24 tony — 10400 zł za litr, słonecznikowy w 
litrowych opakowaniach — 13500 za litr, sojowy 
w cysternie — 9500 zł za litr, sojowy 11—13 tys. 
zł za litr, rzepakowy — 12500 zł za litrowe 
opakowanie. Smalec wieprzowy w beczkach — 
1,05 DM za kilogram.

Cukier luzem, krajdWy, buraczany (po 50
kg) — 6650 zł za kilogram, cukier buraczany 
importowany — 279 USD za tonf. Jaja świeże
— 900 zł za sztukę. Mak niebieski 200 gramów
— 5200 zł za opakowanie.

Kwasek cytrynowy 30 gramów — 1400 zł za 
opakowanie.

Kurczak mrożony (ćwiartki — uda) import — 
18 tys. zł za kilogram. Flaki wołowe surowe 
(import) —19500 zł za kilogram.

Karp hodowlany żywy — 17 tys. zł, śledź 
solony bałtycki w beczkach — 9 tys. zł, śledź 
solony bałtycki w beczkach — 9 tys. zł, śledź 
solony dalekomorski w beczkach — 13 tys. zł

zł za

za kilogram. Kawior czarny astrachański—90 
USD, kawior czarny z-bieługi 560 USD za
kilogram.

ARTYKUŁY ROLNO-PRZEMYSŁOWE 

Ziemniaki jadalne — 1200 zł za kilogram.

Pszenica paszowa, 11 ö UbU, konsumpcyj
— 120 USD za tonę. Kukurydza paszowa
119 USD za tonę. Mączka rybna — 6700 zł 
kilogram.

Stal zbrojeniowa — 220 USD za tonę. Szyny 
kolejowe złomowe — 100 USD za tonę. Bla­
cha tytanowa — 4,0 DM za kilogram. Alumi­
nium prasowane (wióry) — 400 USD za tonę, 
aluminium A1PP — 30 tys. zł za kilogram. 
Nikiel 79/81 — 3600 USD za tonę, cement 
portland — 25 USD za tonę. Szkło budowlane
— 34 tys. zł za metr kwadratowy.

Samolot transportowy — 6 min USD, sa­
molot AN 124-100 min zł.

OFERTA NA ZAKUP

Oliwa z oliwek luzem — ilość i cena do uzgod­
nienia. Naczepy samochodowe o ładowności 65 
ton — cena do uzgodnienia. Jaja do produkcji (2 
min sztuk tygodniowo, na 1 rok) — do 600 zł za 
sztukę, (tg)

Wminionym tygodniu na rynku fi­
nansowym święcił triumfy funt 
brytyjski. Jego kurs wzrósł na 
światowych giełdach z 2,40 do 2,50 

marki niemieckiej. Tendencja ta miała swe 
odbicie w notowaniach krajowych kantorów. 
W niektórych z nich, funta skupowano ostat­
nio w cenie około 600—700 złotych wyżej niż 
przed tygodniem, natomiast sprzedawano o 
800—1000 złotych drożej.

W czasie ostatniego tygodnia rósł w siłę 
również szwajcarski frank. Jego cena w pun­
ktach skupu walut wzrosła średnio około 
150—200 złotych.

Ceny najpopularniejszych u nas walut — 
dolara i marki — podlegały nieznacznym 
wahaniom. Nadal kantorowy kurs dolara 
(inaczej niż waluty niemieckiej) był wyższy od 
oficjalnego w NBP. (jas)

Funt najsilniejszy

PKO
Koszalin

PKO
Słupsk

Bank Spółdz. 
Koszalin ul. Morska 

Kantor w hotelu 
„Arka"

Kantor przy 
ul. 9 Marca 5 

w Słupsku

Kantor przy 
ul. Młyńskiej 68 

w Koszalinie

Kantor przy 
ul. Armii Krajowej 1A 

w Stawnie

skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż

dolar USA 15350 15500 15450 15650 15300 15500 15480 15580 15420 15550 15400 15550
marka RFN 9500 9650 9400 9600 9500 9650 9550 9650 9550 9600 9450 9600
funt angielski 22950 23700 23200 23800 23600 24400 23600 24000 23500 23800 22800 23200
frank francuski 2800 2900 2780 2850 2770 2880 2780 2850 2800 2860 2900 3000
frank szwajcarski 10550 10800 10600 10800 — — 10600 10700 10600 10800 10500 10700
korona szwedzka ___ — — — 2150 2350 2200 2260 2200 2300 2220 2250
korona duńska ___ — 2430 2500 2420 2520 2430 2500 2420 2500 2460 2500
gulden holend. ___ — 8450 8600 8420 8650 8450 8550 8450 8600 8400 8500
szyling austriacki 1340 1380 1340 1380 1320 1400 1340 1380 1340 1370 1340 1380
100 lirów włos. — — 1060 1110 1050 1160 1070 1140 1070 1130 — —

Hurtowa sprzedażN 

kaset wideo
BASF 195 

PANASONIC 195 
SHXVAK1 180 

I INNE
Atrakcyjne ceny 

Koszalin tel. 43-65-02 
ul. Kajki 8,10—14,16—20

G-6271

Witajcie 
na naszych 

łamach

Firma
„GAMA-SAN”

poszukuje
asystenta finansowego 

oraz kontrolera 
finansowego.

Wymagana znajomość ekonomii, 
księgowości, obsługi komputera.
Podania prosimy składać w biurze 
przy ul. Szczecińskiej 38 Koszalin

G-5265-0

Hurtownia ^ 
Materiałów 

Budowlanych 
i Instalacyjnych
„Realbud"

71 -522 Szczecin 
ul. Świętego Łukasza 7/8

wydzierżawi w Kołobrzegu
• plac składowy
• wiatę
• pomieszczenia 

magazynowe
• pomieszczenie 

biurowe z telefonem
Oferty prosimy składać: 

Kołobrzeg tel, 293-26 w godz, 9—17 
Szczecin tel. 226-459 w godz. 7—20.

G-5275-0^

POMAGAMY
A

BEZROBOTNYM

PRACOWNICY
izukwani

Wczoraj (7 grudnia br.) rejonowe biura 
pracy w województwie koszalińskim dys­
ponowały następującymi ofertami:

BIAŁOGARD

• „AUTO-CENTER”, ul. 1 Maja 74 — 
poszukuje lakiernika i mechanika. Zgłosze­
nia przyjmuje Małgorzata Sobecka, tel. 
27-73.
• Przedsiębiorstwo Handlowe „Jantar- 

-Tekstil” ul. Grunwaldzka 50 — zatrudni na 
akord 12 szwaczek przemysłowych i jed­
nego krojczego.
• Biuro „Elmech”, ul. Klonowa 13 (tel. 

27-43) — przyjmie blacharza — elektrome­
chanika samochodowego.
• Firma „Durkosz”, ul. Bolesława Śmia­

łego 16 — zatrudni pięć osób w zawodzie 
koszykarsko-wikliniarskim.

• Spółdzielnia Pracy Przemysłu Odzieżo­
wego, ul. Grunwaldzka 24A — zatrudni pięć 
szwaczek do szycia konfekcji ciężkiej.
• Przedsiębiorstwo „Polkar”, Karlino, 

ul. Słoneczna 2 — poszukuje tokarza, szlifie­
rza i frezera.
• Spółka „Alpez” w Karlinie (byłe Za­

kłady Płyt Wiórowych); tel. 17-231 do 236 — 
zatrudni inżyniera mechanika, inżyniera ele­
ktryka, elektronika, informatyka oraz suw­
nicowego (praca zmianowa).
• Zakład Ciastkarsko-Lodziarski, ul. Ko­

łobrzeska 28 (tel. 24-18) — zatrudni ciast- 
karza.
• Dyrekcja CPN Zakład Produktami Naf­

towymi, ul. Połczyńska — zatrudni osobę z 
wykształceniem wyższym technicznym lub 
mechanicznym na stanowisku inspektora. 
Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja Okręgowa 
CPN w Słupsku, ul. Grodzka 6, tel. 232-00.
• Zakład Krawiecki „Selma”, ul. Grun­

waldzka 24 A — przyjmie 3 krawcowe.
• Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usłu- 

gowo-Handlowe „Wioletta”, ul. Lutyków 2 B 
— poszukuje sześciu krawcowych.
• Oddział PKO w Białogardzie, plac Wol­

ności 17 — zatrudni osobę z wykształceniem 
wyższym ekonomicznym.

SZCZECINEK

# ZSI „Połam”, ul. Bugno 1 — przyjmie 
specjalistę do spraw marketingu i eksportu, 
dwóch informatyków, trzech absolwentów z 
wykształceniem wyższym ekonomicznym 
lub elektromechanicznym, dwóch — z wy­
kształceniem ekonomicznym i dobrą znajo­
mością języków obcych oraz absolwenta z 
wykształceniem wyższym ekonomicznym o 
specjalności ekonomia i finanse.

# Zakład Komunikacyjny Urządzeń Zasi­
lających „Telkom-Telzas”, ul. Bugno 3 — 
poszukuje dwóch osób z wykształceniem 
wyższym: elektronika i programistę.

ŚWIDWIN

• Zakład Ślusarsko-Produkcyjny Wytwa­
rzanie Akcesoriów Samochodowych p. Kost- 
rzewskiego, ul. Kołobrzeska 15 — zatrudni 
trzech spawaczy i sześciu tokarzy.
• Zakład Krawiecki „Szyk” p. Faltynows- 

Iriej, ul. Nałkowskiej 7 — przyjmie kroj- 
czynię.

• Zakład Dziewiarski p. Brejwo, ul. 3 
Marca 3 — zatrudni dziewiarkę.

KOSZALIN

• Zarząd Budynków Mieszkalnych, ul. 
Połczyńska 24 — zatrudni zduna.
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „E- 

MAD”, ul. Szczecińska 3 — zatrudni dwóch 
akwizytorów z własnym transportem.
• Szpital Wojewódzki w Koszalinie — 

zatrudni technika—analityka medycznego.
• „Alpa” spółka z o.o., ul. Zwycięstwa 

190 (pokój 315) — zatrudni osobę do prowa­
dzenia biura; wymagana biegła znajomość 
niemieckiego.
• Zakład Techniki Próżniowej „Tepro”, 

ul. Przemysłowa 1—3—poszukuje specjalis­
ty do spraw marketingu; wymagane wy­
kształcenie wyższe handlowe lub techniczne 
oraz znajomość niemieckiego lub angiels­
kiego.
• Zespół Szkół Medycznych, ul. Leśna 2 

—przyjmie nauczycielkę pielęgniarstwa lub 
położnictwa (po akademii medycznej).
• Usługowy Zakład Ogólnobudowlany, 

ul. Żeglarska 23 — zatrudni pięciu malarzy.
• Usługowy Zakład Stolarski, ul. Niepod­

ległości 75 — poszukuje stolarza z dobrą 
znajomością zawodu.
• Spółka z o.o. „FTP”, ul. Partyzantów 14 

— zatrudni malarza i dwóch pomocników 
piekarza.
• „Chłodnia—Koszalin” spółka z o.o., ul. 

Mieszka I 31 — zatrudni osobę z wykształ­
ceniem wyższym w zakresie technologii ży­
wności na stanowisko kierownika produkcji; 
wymagana aktualna książeczka zdrowia.

(jola)

Firma „GAMA-SAN”

ZATRUDNI
absolwenta

ekonomii
Podania prosimy 
składać w biurze, 
ul. Szczecińska 38 

Koszalin
G-5264

ZARZĄD MIASTA W LĘBORKU

poszukuje kandydatów

na członków rad nadzorczych w jednoosobowych 
spółkach miasta powstałych z przekształcenia 
przedsiębiorstw
★ Słupskie Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewnego „Poltarex” 

w Lęborku
★ Przedsiębiorstwo Mechanizacji Produkcji Zwierzęcej i Prze­

mysłu Rolnego „Meprozet" w Lęborku
Od kandydatów wymagana jest znajomość zasad funkcjonowa­
nia i ekonomiki w przedstawianej specjalizacji.
Podanie wraz ze zwięzłą informacją o przebiegu i osiągnięciach w 
pracy zawodowej, odpisy dokumentów stwierdzające posiadane 
wykształcenie (ew. zaświadczenie o ukończeniu szkoleń dla człon­
ków rad nadzorczych)—prosimy składać w sekretariacie Burmistrza 
Miasta.
Urząd Miejski 84-300 Lębork, ul. Czołgistów 5 w terminie 5 dni od 
ukazania się ogłoszenia. G-5274

Spółdzielnia Using Rolniczych w Darłowie 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:
1) Przyczep wywrotek D-47A szt. 5
2) Kombajnów zbożowych „BIZON”-Super szt. 2

Przetarg odbędzie się w dniu 10.12.1992 roku w świetlicy 
Spółdzielni Usług Rolniczych w Darłowie o godz. 11.

Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium 10% 
wartości na godzinę przed przetargiem.

K-3234

HYunoni
PONY 1,5 4-drzwiowy: 127,9 min 
PONY 1,5 5-drzwiowy: 124,0 min 
PONY 1,3 3-drzwiowy: 117,7 min 

LANTRA 1,6 16V 201,9 min

Salon sprzedaży samochodów: ,, DARK AT” 
Stargard Szczeciński, ul. Źródlana 8

tel (092) 774880 G-5272-0

l \

Państwowe Gospodarstwo Rolne
w Kusowie z siedzibą w Głobinie 

telefon: Słupsk 276-04

ę ogłasza pisemny przetarg ofert)

\

na dzierżawę nieruchomości Zakładu 
Rolnego w Krzywaniu.
W skład nieruchomości wchodzą:
—' grunty o ogólnej powierzchni 500 ha, w tym użytki rolne 483 ha
— część pałacu, owczarnia, kuźnia, stolarnia, pomieszczenia magazy­

nowe
— majątek obrotowy wg. wyceny
Minimalna wartość dzierżawy w skali roku w wysokości 1% 
wartości brutto środków trwałych, natomiast za grunty w 
wysokości ceny 1q pszenicy za 1 ha w skali roku.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby prawne i fizyczne, które wpłacą 
wadium w wysokości 40 min zł w kasie Przedsiębiorstwa najpóźniej w 
dniu przetargu.
Oferta powinna zawierać:
— informację o oferencie
— proponowaną wysokość czynszu
— ogólną koncepcję profilu działalności gospodarczej
— oświadczenie o możliwości zabezpieczenia zatrudnienia dotych­

czasowej załodze.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 XII 1992 r. o godz. 10 w 
Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Kusowie z siedzibą w 
Głobinie.
Oferentowi, który wygrał przetarg, wadium zostanie zaliczone na poczet 
czynszu, pozostałym zwrócone natychmiast po przetargu.
Wadium przepada na rzecz PGR, jeżeli oferent, który wygrał 
przetarg uchyli się od zawarcia umowy.
Umowę dzierżawy zawiera się na okres do końca 1993 r. z możliwością 
jej dalszej renegocjacji z Agencją Własności Rolnej Skarbu Państwa. 
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty, oraz od-^ 
stąpienia od przetargu bez podania przyczyn. g-5273

ODCINEK DU POCZTY ODCINEK DU POSIADACZA RACHUNKU ODCINEK DU WPUCAJĄCEGO

Wpłata.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wpłata.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wpłata... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Słownie:.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Słownie:.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ’ t Słownie:.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...

>- U] .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .o, £
^ ■§ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ö 2-S .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ö 2<! *o .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31 31 -3 co

O c" .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .£ 1 11... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i...::::::: 3 |O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5-0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 -§ 5 -§
SZPITAL WOJEWÓDZKI w KOSZALINIE SZPITAL WOJEWÓDZKI w KOSZALINIE SZPITAL WOJEWÓDZKI w KOSZALINIE-

PBK II Oddział w Koszalinie PBK II Oddział w Koszalinie PBK II Oddział w Koszalinie
363206-1935-139-323 / 363206-1935-139-323 363206-1935-139-323

KONKURS
W TROSCE O WŁASNE ZDROWIE

^ ^ Co szkodzi zdrowiu ? 
| o | 1. gimnastyka; 2 - nikotyna; 
Ii£ 3-muzykaO

KONKURS
W TROSCE O WŁASNE ZDROWIE

o..... . . . . . . . . Opłata
pocztowa

zryczałtowana

o..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Opłata
pocztowa

zryczałtowana

o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Opłata

pocztowa
zryczałtowanadatownik podpis przyjmującego datownik podpis przyjmującego v_ _ /

datownik podpis przyjmującego

W TROSCE O WŁASNE ZDROWIE

Pieniądze — dla szpitala, 
opel astra

— dla Ciebie

SPRZEDAŻ: Koszalin, ul. Spokojna 50d, tel. 43-31-26
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Badmintoniści 
na
mecie

Badmintoniści pierwszoligowego 
Piasta Słupsk w ostatnim turnieju o 
mistrzowskie punkty grali w Suwał­
kach. Słupszczanie pokonali Warmię 
Olsztyn 5^ ł-w dwóch pozostałych 
pojedynkach przegrali po 1:6 z SKB 
Suwałki i Zelmerem Rzeszów. W in­
nych meczach suwalskich zawodów 
padły wyniki: SKB — AZS AGH Kra­
kow 5:2, Zelmer — Warta Gorzów 
Wlkp. 5:2, Warta—Warmia 4:3, Zelmer 
— AZS AGH 4:3, SKB — Warta 5:2, 
AZS AGH — Warmia : 
tabela ligi:

1. Polonez W-wa
2. Technik Głubczyce
3. Zelmer Rzeszów
4. Stal Płock
5. SKB Suwałki
6. Piast Słupsk
7. Wilga Garwolin
8. AZS W-wa
9. Motus Koszalin

10. AZS AGH Kraków
11. Warmia Olsztyn
12. Warta Gorzów Wlkp

1:4. Końcowa

11 22 71-6
11 20 64-13
11 18 43-34
11 16 54-23
11 12 45-32
11 12 33-44
11 8 28-49
11 6 28-49
11 6 28-49
11 6 26-51
11 4 21-56
11 2 21-56

(fen)

SPORT
J _ Hu ruk piąty

W japońskiej Fukuoce odbył się bieg maratoński. Startowali 
tam polscy maratończycy. Jan Huruk („Gryf" Słupsk) pokonał 
trasę w czasie 2:11.25,00 i na linię mety przybiegł na wysokiej, 
piątej pozycji. Wiesław Perszke uplasował się na ósmym miejs­
cu. Zwyciężył Etiopczyk T. Negere w czasie 2:09.04,00.

Sukcesy sztangistów
Cztery zwycięstwa odnieśli polscy sztan­

giści podczas międzynarodowych zawo­
dów w podnoszeniu ciężarów rozegranych 
w Regencji. Grzegorz Myrcik był najlepszy 
w wadze do 60 kg, Marek Seweryn (67,5), 
Andrzej Kozłowski (75 kg), a Zbigniew 
Podgruszewski (100 kg), (suw)

Pod koszem
O wejście do 11 ligi

Kolejny mecz o mistrzostwo ligi między­
wojewódzkiej seniorów makroregionu 
wielkopolskiego, rezerwy koszalińskiego 
AZS rozegrały na własnym terenie z AZS 
Poznań i wygrały 79:69 (38:27). Najwięcej 
punktów dla koszalinian zdobyli: W. Nie- 
chajczyk — 20 i P. Koczan — 19, a dla 
poznaniaków M. Łuczak — 29.

Wprawdziekoszalinianie „przespali" po­
czątek pierwszej połowy i goście uzyskali 
nieznaczną przewagę, ale później zaczęli 
odrabiać straty i uzyskali prowadzenie, któ­
rego nie oddali już do końca pojedynku. W 
zespole koszalińskim na szczególne wyróż­
nienie zasłużył Tomasz Cichocki, najlepszy 
gracz w tym pojedynku, (suw)

★ ★ ★
Stomil Grudziądz podejmował na włas­

nym parkiecie Czarnych Słupsk w meczu o 
wejście do II ligi koszykówki mężczyzn. 
Stomilowcy nie sprostali słupszczanom i 
przegrali 54:70 (31:32). Najwięcej punk­
tów dla drużyny Czarnych zdobyli: Sł. Zie- 
niewicz — 24 i K. Grzeszczak — 22. (fen)

Strefa juniorów

W kolejnym meczu o mistrzostwo ligi 
międzywojewódzkiej juniorów makrore­
gionu wielkopolskiego AZS I Koszalin

zmierzył się w Stargardzie Szczecińskim z 
tamtejszą Spójnią i wygrał 72:60 (32:24). 
Najwięcej punktów dla koszalinian zdoby­
li: R. Kottas — 23 (w tym 3 razy za 3 
punkty) i W. Niechajczyk — 18 (w tym 4 
razy za 3 punkty).

Akademicy rozegrali bardzo dobry poje­
dynek, a szczególnie zachwycali swoją po­
stawą w grze obronnej. Najlepiej w druży­
nie koszalińskiej zaprezentował się Woj­
ciech Niechajczyk. (suw)

Strefa kadetów '

Kadeci koszalińskiego AZS podejmowali 
w kolejnej rundzie spotkań mistrzowskich 
w makroregionie wielkopolskim zespół 
MKS I Września i zwyciężyli 97:91 (47:44). 
Najwięcej punktów dla akademików uzys­
kali: M. Sobczyński — 32, M. Wilk i D. 
Zięba — po 19 oraz J. Ossowski —18. Był 
to emocjonujący, wyrównany pojedynek, 
przeplatany jednak wspaniałymi akcjami i 
jednocześnie nonszalanckimi zagraniami 
zawodników obu drużyn. Niemniej jednak 
koszalinianie, którzy prowadzili od pierw­
szej do ostatniej minuty, odnieśli zasłużone 
zwycięstwo, (suw)

★ ★ ★
Koszykarscy kadeci Czarnych Słupsk, 

występując w roli gospodarza, zmierzyli się 
z MKS II Gdynia. Pojedynek o mistrzows­
kie punkty makroregionu pomorskiego 
przyniósł sukces słupszczanom 89:67 
(41:38). Wśród zwycięzców najskutecz­
niejszymi graczami byli: Tomasz Lipiński 28 
pkt i Piotr Nowak 19 pkt. (fen)

Budowlani
wygrywają

W rozgrywkach o awans do II ligi siat­
karze koszalińskich Budowlanych odnieśli 
w ubiegłą sobotę i niedzielę kolejne zwy­
cięstwa. Tym razem w Gorzowie pokonali 
drużynę tamtejszego Znicza. W sobotę 3:0 
(do 10, 8 i 5), a w niedzielę 3:2 (15:13, 
9:15, 15:12, 15:17, 15:12).

W sobotę mecz trwał krótko, trener ko­
szalińskiego zespołu dokonywał wielu 
zmian, wprowadzając do składu zawod­
ników rezerwowych. Rywale nie mieli nic 
do powiedzenia.

W niedzielę natomiast toczyła się wyrów­

nana walka. Koszalinianie jakby uśpieni 
łatwym sukcesem sobotnim, przystąpili do 
gry nadmiernie rozluźnieni. „Z rozpędu" 
wygrali pierwszą partię, ale później zaczęły 
się kłopoty.

Warto dodać, że funkcję trenera obej­
muje w tym zespole Andrzej Gajek, nato­
miast Stefan Świątkowski zajmie się dzia­
łalnością koordynacyjną oraz organizacyj- 
no-szkoleniową. Podejrzewamy, że za tymi 
określeniami kryje się zadanie poszukiwa­
nia środków na dalsze występy siatkarzy 
Budowlanych.

Ten zespół od lat bezskutecznie do tej 
pory ubiega się o awans w szeregi 
ll-ligowców, z trudem walczy również o 
możliwości występowania w lidze między 
wojewódzkiej (lub trzeciej — jak kto woli)

Oby te zmiany przyniosły podwójną ko 
rzyść! (el-ef)

IMasi za granicą
W drugim dniu pływackich zavyodów 

rozgrywanych w Orlendo na Florydzie nasz 
reprezentant Artur Wojdat zajął 2. miejsce 
na dystansie 200 m stylem dowolnym, 
uzyskując czas — 1.53,14. Tryumfował 
Francuz Jon de Fabrice w czasie — 
1.50,00.

★ ★ ★
Polski łyżwiarz Grzegorz Filipowski za­

jmuje 3. miejsce po programie technicznym 
wśród solistów profesjonalistów podczas 
mistrzostw Stanów Zjednoczonych w jeź- 
dzie figurowej na lodzie. Polaka wyprze­
dzają Amerykanin Paul Wylie i Rosjanin 
Aleksander Fadiejew*

★ ★ ★
Polak Jaromir Radkie uplasował się na 

7. pozycji w wyścigu na dystansie 5.000 m

Ęodczas zawodów o Puchar Świata w 
żwiarstwie szybkim rozgrywanych w Hel­
sinkach. Najlepszy na tym dystansie był 

Holender Franco Zandstra. (suw)

W Val d'lsere Szwed Thomas Fock- 
doe wygrał slalom specjalny zaliczany 
do Pucharu świata, a jego rodaczka 
Pernilla Wiberg tryumfowała w po­
dobnych zawodach rozegranych w 
St. Bout Springs w Stanach Zjedno­
czonych.

★ ★ ★
Rozegrano kolejne mecze elimina­

cyjne piłkarskich mistrzostw świata 
w strefie Ameryki Północnej i Środ­
kowej (CONCACAF). Oto wyniki: Hon­
duras — Kostaryka 2:1, Salwador — 
Jamajka 2:1, Meksyk — Wyspy św. 
Wawrzyńca 11:0.

Do dalszych rozgrywek awans za­
pewniły sobie reprezentacje Salwa­
doru i Meksyku, (suw)

Zakończyli karierę
W sobotę w hali KS „Gryf" w Słupsku 

odbyła się uroczystość pożegnania czoło­
wych lekkoatletów słupskiego klubu, któ­
rzy podjęli ostateczną decyzję o zakoń­
czeniu kariery sportowej.

Działacze „gryfowscy" i Okręgowego 
Związku Lekkiej Atletyki podziękowali za 
wieloletnie występy na arenach sporto­
wych krajowych i zagranicznych: specjalis­
tce w biegach średnich i maratonie, Boże­
nie Indrzyckiej-Niaź, oszczepnikom Miros­
ławowi Szybowskiemu i Stanisławowi Wi­
tkowi, młociarzowi Florianowi Kulczyńs­
kiemu oraz dyskobolowi Mieczysławowi 
Szpakowi, (fen)

Po mistrzostwach — Puchar Polski

Dzisiaj: Gwardia—Wybrzeże
Zwycięsko zakończyli szczypiorni- 

ści koszalińskiej Gwardii swój udział 
w I rundzie mistrzostw II ligi. Przerwa 
w rozgrywkach potrwa do 16 stycznia 
przyszłego roku, ale...

— Już we wtorek (dzisiaj! — dop. 
el) w ramach jednej czwartej finału 
Pucharu Polski gościć będziemy dru­
żynę gdańskiego Wybrzeża. To trudny 
przeciwnik — powiedział nam wczo­
raj trener ll-ligowej Gwardii Jan Sta-, 
siuk.

Gdańszczanie mają w swoim dorob­
ku tytuł mistrza Polski, od wielu lat 
należą do krajowej, i nie tylko, czołó­
wki. Przeciwnik jest istotnie trudny. 
Chyba nie do „przeskoczenia" przez

gwardzistów. Walczyć jednak trzeba i 
tę walkę gwardziści podejmą.

Potrzebny jest im doping kibiców. 
Mecz zostanie rozegrany dzisiaj, 
8 hm, o godz. 18 w hali Gwardii 
przy ul. Fałata.

★ ★ ★
W przerwie między obiema runda­

mi mistrzostw II ligi gwardziści nie

<cji, już w najbliższą sobo­
tę, 12 bm., w hali Gwardii zostanie 
rozegrany turniej z udziałem wetera­
nów jubilatki — Gwardii oraz Czar­
nych Słupsk i gorzowskiej Warty, (el)

Puchar Davisa dla USA
W Fort Worth w Teksasie zakończył się mecz finałowy o Puchar Davisa. 

Trofeum wywalczyła drużyna Stanów Zjednoczonych. Amerykanie pokonali 
Szwajcarię 3:1. Jest to ich trzydziesty tryumf w walce o Puchar Davisa w 
92-letniej historii tej imprezy. Punkt decydujący o zwycięstwie wywalczył, po 
ponad 3-godzinnym pojedynku, prowadzący na światowych łistach rankin­
gowych Jim Courier. Pokonał on J. Hlaska 6:3, 3:6, 6:3, 6:4.

Zrezygnowano z rozgrywania pojedynku pomiędzy Andre Agassim i Mar­
kiem Rossetem.

Barw Stanów Zjednoczonych bronili — oprócz wymienionych tenisistów — 
John McEnroe i Pete Sampras. J. Courier po uroczystości wręczenia pucharu 
oświadczył, że jest to takie uczucie, którego nigdy nie mógłby kupić, (suw)

O mistrzowskie tytuły
Pięściarze 
walczyli 
w Zamościu

W Zamościu odbyły się walki finałowe o 
mistrzostwo Polski w boksie. Najwięcej e- 
mocji dostarczył pojedynek w wadze śred­
niej, w której tryumfował Robert Buda. Ki­
bice wiele oczekiwali po walce w kategorii 
lekkiej z udziałem Grzegorza Jabłońskiego i

rewelacyjnie się spisującego Piotra Borko­
wskiego (w drodze do finału pokonał on 
między innymi Dariusza Snarskiego), zbie­
rającego pochlebne recenzje. Duże doświa­
dczenie G. Jabłońskiego wzięło jednak górę 
i on został mistrzem Polski. Najlepszym za­
wodnikiem na turnieju w Zamościu był brą­
zowy medalista Igrzysk Olimpijskich w Bar­
celonie, Wojciech Bartnik, który w walce 
finałowej potrzebował zaledwie 27 sekund, 
aby odnieść zwycięstwo nad Grzegorzem 
Małyszko. W innych kategoriach Wago­
wych tytuły mistrzowskie na rok 1992 wy­
walczyli: Andrzej Rżany, Leszek Olszewski, 
Robert Ciba, Jacek Gwizdała, Grzegorz Pa- 
poń, Wiesław Małyszko, Grzegorz Strugała. 
Cezary Banasiak i Piotr Jurczyk, (suw)

, Lekka" pod dachem

STARTOWALI MŁODZICY
Niedawno zakończył się letni sezon lek­

koatletyczny, a przedstawiciele tej dyscyp­
liny startują nadal. Tyle że... pod dachem.

W ubiegłą sobotę Koszaliński Okręgowy 
Związek L-A wraz ze szczecineckim Ośrod­
kiem Sportu i Rekreacji oraz Szkołą Pod­
stawową nr 1 w Szczecinku zorganizował 
halowe mistrzostwa okręgu w kategorii 
młodzików. Startowało 40 dziewcząt i 62 
chłopców.

Rozegrano także kilka konkurencji nie 
objętych punktacją mistrzostw. W biegu ha 
50 m A. Kościelniak (Iskra Białogard) uzys­
kał czas 6,23, a w skoku wzwyż Konrad 
Kubicki (Orlę Szczecinek) — 1,80 m.

Oto wyniki zdobywców czołowych 
miejsc w mistrzostwach młodzików:

DZIEWCZĘTA — 50 m — 1. J. Ozga — 
7,28, 2. A. Skrzyniarz (obie SP 1 Darłowo)
— 7,43,3. M. Zarębska (Junior Złocieniec)
— 7,45; w dal — 1. A. Skrzyniarz — 4,92

m, 2. M. Zarębska — 4,82,3. M. Bucharska 
(Bałtyk Koszalin) —4,60 m.

CHŁOPCY — 50m —1.1. Bieliński (SP 
15 Koszalin) — 6,68 sek., 2. Ł. Krężołek 
(SP 7 Kołobrzeg) — 6,77, 3. S. Sidorczuk 
(SP 1 Szczecinek) — 6,82; w dal — 1. D. 
Pedrycz (SP 15 Koszalin) — 5,76, 2. S. 
Lewandowski (Junior)- — 5,56, 3. D. 
Sęjulrowicz (WSP 1 Szczecinek) — 5,24; 
wzwyż — 1. J. Żmurkiewićz (SP 1 Szcze­
cinek) — 1,55 m, 2—3 Z. Tomasz (Junior) i 
A. Kulig (SP 1 Szczecinek) — 1,45 m.

★ ★ ★
Następne zawody halowe odbędą się 6 

stycznia 1993, również w hali OSiR. Będzie 
to mityng otwarty dla wszystkich. Nato­
miast 16 stycznia 1993 zostaną przeprowa­
dzone mistrzostwa okręgu juniorek i junio­
rów.

(el)

Sponsorzy dopisali
Udana 
impreza 
w Połczynie V

W Połczynie-Zdroju odbył się mi­
kołajkowy turniej piłki ręcznej dziew­
cząt (roczniki 1980 i młodsze). Star­
towało w nim osiem zespołów. W 
pojedynku finałowym SP Maszewo 
pokonała SP 1 Połczyn-Zdrój i została 
tryumfatorem imprezy. Pozostałe lo­
katy zajęły: 3. SP 2 Gorzów, 4. SP 3 
Oborniki, 5. SP 1 Sławno, 6. SP 
Bierzwnica, 7. SP 2 Świdwin, 8. SP 1 
Nowograd.

Najlepszą bramkarką zawodów tre­
nerzy i sędziowie uznali Joannę Ślę­
zak z SP Maszewo, a najlepszą zawo­
dniczką została Iwona Wójcicka z SP 1 
Połczyn-Zdrój. Poza tym trenerzy po­
szczególnych drużyn wybrali najlep­
sze zawodniczki w swoich zespołach, 
które otrzymały nagrody w postaci 
paczek ze słodyczami. Największą 
specjalną nagrodą obdarowano naj­
młodszą zawodniczkę turnieju Joan­
nę Flejszar.

Głównym organizatorem tej udanej 
imprezy była nauczycielka wychowa­
nia fizyćznego i zarazem opiekunka 
zespołu SP 1 Połczyn-Zdrój Ewa
Dunder.

Zawody doszły do skutku dzięki 
wydatnej pomocy sponsorów: hurto­
wni „Nad Wogrą", hurtowni Grażyna 
Strzała, Hurtowni „SONCAS", rozle­
wni wód mineralnych „Połczynian- 
ka" oraz komitetu rodzicielskiego SP 1 
Połczyn-Zdrój. (suw)

Na boiskach europejskich
FRANCJA

Wyniki 17. kolejki: Lyon — Auxerre 
1:1, Tulon — Nimes 1:0, Metz — Lens 1:2, 
Tuluza — Monaco 0:2, Paris St. Germain — 
Bordeaux 5:0, Valenciennes — Nantes 1:1, 
Strassburg — Sochaux 6:1, Lille — Mar­
sylia — mecz przełożono, Montpellier — Le 
Havre 2:0, Caen — St. Etienne 0:0.

W tabeli prowadzi: Paris St. Germain — 
24 pkt przed FC Nantes — 24 pkt i AS 
Monaco — 23 pkt.

HISZPANIA

Wyniki 13. kolejki: Real Saragossa — 
Sporting Gijon 1:1, Atletico Madryt — FC

Valencja 1:1, FC Sevilla — FC Osasuna 0:0, 
Celta Vigo — Real San Sebastian 2:1, FC 
Vallecano — Real Madryt 2:0, Real Oviedo 
— CD Teneriffa 1:2, FC Cadiz — FC Bar­
celona 0:4, Espanol Barcelona — Real 
Burgos 3:1, Athletico Bolbao — Albacete 
3:1, CD Logrones — Deportivo La Coruna 
0:3.

Na prowadzeniu w tabeli znajduje się: FC 
Barcelona — 21 pkt przed Deportivo La 
Coruna i Atletico Madryt, po 19 pkt.

NIEMCY

Wyniki 14. kolejki: Uerdingen — Dy­
namo Drezno 1:1, Hamburger SV — Wer­
der Brema 0:0, Karlsruhe SC — Wattens­

cheid 2:1, VfB Stuttgart — Saarbrucken 
2:2, Kaiserslautern — Frankfurt 0:2,’ Bo­
chum — Bayern Monachium 2:2, Lever­
kusen — Dortmund 3:3, Norymberga — 
Monchengladbach 0:1.

Prowadzi: Bayern Monachium — 24 pkt 
przed Eintrachtem Frankfurt — 23 pkt i 
Werderem Brema — 22 pkt.

WŁOCHY

Wyniki 12. kolejki: Ancona Calcio — 
Inter Mediolan 3:0, AC Brescia — FC 
Genua 2:2, US Cagliari — SSC Neapol 1:0, 
AC Florencja — Juventus Turyn 2:0, AC 
Mediolan — FC Udinese 1:1, AC Pescara 
— Lazio Rzym 2:3, AS Roma — AC Parma 
1:0, Sampdoria Genua — Atalanta Ber­
gamo 2:3, AC Turyn — US Foggia 1:1.

Na prowadzeniu jest: AC Milan — 19 pkt 
przed Inter Mediolan — 15 pkt i Juventus 
Turyn — 14 pkt. (ML)
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C3I Telewizja
PROGRAM 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole. Na wiejskim po­

dwórku
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Pogranicze w ogniu" (15)—se­

rial TP (powt. z poniedz.)
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Kultura ludowa — konteksty
11.45 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
TELEWIZJA EDUKACYJNA

12.15 Magazyn notowań 12.50 „Świat chemii" 
(15): „Pracowity elektron" —serial popular­
nonaukowy prod. USA, 13.15 Kuchnia: Eureka 
czyli pływanie: Dlaczego statek pływa a łyżka 
tonie? Czy pływanie przydaje się w kuchni? 
13.35 Surowce: „Platyna" — serial dok. prod, 
niemieckiej 13.50 Rysuj z nami — nauka ryso­
wania 14.05 Nasz Bałtyk: Półwysep Helski 
14.20 Spotkania z cywilizacją — nowości nauki 
i techniki 14.30 Klub domowego komputera 
14.50 „Gwiazdy" (5): Śmierć gwiazdy — serial 
dok. prod, angielskiej 15.20 My w kosmosie — 
historia astronautyki 15.35 Laboratorium 
Żeń-szeń

16.00 Program dnia
16.05 Tik-Tak— program dla dzieci oraz film 

„Dennis Zawadiaka"
16.50 Język angielski dla dzieci — Muzzy 

Comes Back

17.00 Teleexpress
17.20 „Królik Bugs" — serial anim. prod. 

USA
17.50 „Murphy Brown" (12) — serial 

komediowy prod. USA 
18.15 Encyklopedia II wojny światowej: 

Wojna o pogodę
18.45 Ściśle jawne — wojskowy program

it*

i** * if**' V . V.

Z cyklu: Arcydzieła sztuki filmowej 
dziś ,,Ptaki” w reżyserii Alfreda 
Hitchcocka (program 1, godzina 
20.10).

19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości
19.55 Siedem minut dla ministra pracy 
20.10 Arcydzieła sztuki filmowej: „Ptaki" 

— thriller prod. USA (1963); reż. Alfred Hitch­
cock

22.20 Listy o gospodarce 
22.50 Wiadomości
23.00 Jutro w programie 
23.05 Inne kino
23.45 Tolerancja — relacja z koncertu; wyk. 

Edyta Geppert oraz Beata Głuszczak-Bednarz, 
Halina Jarczyk 

0.30 Jutro w programie

PROGRAM 2
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Kapitan Planeta i Planetarianie

(23): „Kanał nienawiści" — serial animowany 
prod. USA

9.10 „Pokolenia" —serial prod. USA
9.30 Świat kobiet — magazyn
10.00 Język włoski (10)
10.15 „The Carsat Crisis" — język angielski 

w nauce i technice
10.30 Język francuski (repetycja I. 5—8)
11.00 Ojczyzna-polszczyzna
11.15 Na życzenie — powtórka najciekaw­

szych programów „Dwójki"
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum — Po­

gotowie ratunkowe
16.55 „Kapitan Planeta i Planetarianie"

(23)—ęerial anim. USA (powt.)
17.20 Ojczyzna-polszczyzna: Strasznie ko­

cham te imprezy
17.40 Moja wiara
18.00 Program lokalny
18.30 „Pokolenia" — serial USA (powt.)
18.55 Europuzzle — turniej wiedzy o Europie
19.00 „Nasz zmieniający się świat" (6): 

„Stany Zjednoczone: Nowi imigranci — serial 
dok. prod, amerykańsko-niemieckiej

20.00 Reporterzy „Dwójki" przedstawiają
20.30 La La Mi Do, czyli porykiwania szar- 

pidrutów — magazyn młodzieżowy
21.00 Panorama
21.30 Sport — wydarzenia sportowe dnia 
21.45 Koło Fortuny — teleturniej
22.20 „Kamienne głowY" —dramat prod. 

ISA (1989); reż. Lou Antonio 
23.50 Studio Sport —Superliga tenisa stoło-

/ego:
24.00 Panorama 
0.10—0.30 Studio Sport (dalszy ciąg roz­

grywek)

Radio
PROGRAM I

Wiadomości: 0.05, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00,
6.00. 9.02.10.02.11.00.13.00.14.00.15.00,
17.00, 18.00, 20.00, 21.00, 22.00

Komunikaty energetyczne, gazownictwa 
i losowe: 13.00, 21.03

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58, 6.28, 
13.00. 21.03

0.02 Kalendarz radiowy 0.10—3.00 Muzyka 
nocą 3.45 Muzyczny arsenał 4.50 Muzyczne 
wycinanki 5.07 Niezapomniane melodie 
6.00—8.30 Sygnały dnia 8.30 Radio Biznes
9.00 Cztery Pory Roku 11.50 Przeboje MUZY­
CZNEJ JEDYNK111.57 Komunikaty o krajowej 
częstotliwości wzorcowej i stanie wód 12.25 
Przeboje MUZYCZNEJ JEDYNKI 
14.13—16.00 MUZYCZNA JEDYNKA 16.45 Z 
archiwum MUZYCZNEJ JEDYNKI 17.30 Prze­
boje non stop 18.55 Przeboje MUZYCZNEJ 
JEDYNK119.30 Radiodzieciom20.07 Komuni­
katy Totalizatora Sportowego 20.25 Koncert 
życzeń

PROGRAM II

Wiadomości: 6.15, 6.45, 7.15, 7.45, 8.15, 
13.15, 16.15, 20.20, 24.00

Skrócony test stereo: 10.00,16.20, 19.30

6.00 Blok poranny Programu II 8.30 Jan 
Chryzostom Pasek „Pamiętniki" (ode. ostatni) 
8.50 Chwila jazzu 9.00 Radio najmłodszych
10.00 Słynne symfonie klasyczne (CD) 
11.05—13.00 Radio kontakt 13.20 Album ope­
rowy 14.00 Muzyka nowa i najnowsza 15.30 
Etniczne podróże muzyczne 16.20 Wielkie dzie­
ła, wielcy wykonawcy 19.30 Wieczór w filhar­
monii (1) 22.00 Czas na jazz: Scena polska 0.05 
Musica notturna

PROGRAM III

Serwis Trójki co godzinę

5.00—9.05 Zapraszamy do Trójki 8.45 Busi­
ness news 9.10 PPR 9.30 Codzienny informator

ekonomiczny 10.30 CIK 12.15 W tonacji Trójk^^

13.20 Powtórka z rozrywki 15.10 BRUM 
16.00—19.05 Zapraszamy do Trójki 19.35 Tro­
chę swinga 20.15 Trzy kwadranse jazzu 22.40 
Dawne, zabawne 0.05—2.00 Trójka pod księży­
cem

PROGRAM IV

Program IV nadawany jest na falach śred­
nich PR.

6.00—8.00 Radio Wolna Europa — ma­
gazyn poranny

Wiadomości 6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 7.55 
8.00 Języki obce i muzyka 9.0&—11.30 Dziś 

pytanie— dziś odpowiedź 12.25 Przeboje MU­
ZYCZNEJ JEDYNKI (Z PR 1)13.20 Uniwersytet 
Otwarty 16.30 Muzyka i języki obce (powt. z 
godz. 8.30) 17.00—24.00 Radio Wolna Europa 

Dzienniki: 18.00,19.00,19.30, 20.00, 21.00, 
22.00, 23.00, 23.50

Koszalin
Wiadomości: 5.05, 6.00, 8.00, 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 17.00, 19.00, 21.00, 24.00
5.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.20 5 minut o wsi i 
rolnictwie 6.45 Prognoza pogody dla rybaków
7.00 BBC 8.20 Komentarz ks. Jana Turkiela
9.00 Studio Kontakt, w nim: 10.15
Radio-Puls-Biznes 13.00 Popołudnie z nami
15.00 Muzyka po szkole 16.00 ATUT—koszali­
ński program reporterów 18.00 Muzyczne prądy 
i poglądy — aud. W. Stachowskiego 19.00 
Wieczorne spotkania — aud. J. Rudnik 21.05 
Impresje muzyczne — aud. M. Słowik-Tworke
22.00 BBC 23.00 Język niemiecki—cz. II lekcja 
20 23.15 Muzyka przed północą 24.00—3.00 
Radio Koszalin nocą — aud. J. Suboto
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nu. Wiad.: 6.00, 9.00,
18.45.7.00 Dzień do­
bry, Niemcy, 9.10 Dr 
med. Marcus Welby 
— ser., 10.00

Bogaci i piękni — ser., 10.30 Cena jest 
właściwa — teleturniej, 11.00 Ryzykowne 
— teleturniej, 11.30 Potyczki rodzinne — 
show, 12.00 Punkt dwunasta — mag. 
informacyjny; Seriale: 12.30 Młody i na­
miętny, 13.20 Santa Barbara, 14.15 Dy­
nastia Springfieldów, 15.00 Quincy, 
16.00 Hans Meiser — talk show, 17.00 
Kto tu jest szefem? — ser., 17.30 Okro­
pnie fajna rodzina — ser., 18.00 Elf 99 — 
mag., 19.15 Explosiv — mag., Seriale: 
19.45 Dobre czasy, złe czasy, 20.15 Pierś­
cień muszkieterów, 21.15 Mini Playback 
Special, 22.15 Explosiv — Der Heisse 
Stuhl — dyskusja telewizyjna, 23.15 Got­
tschalk — show; Seriale: 24.00 Prawo i 
porządek, 1.00 Okropnie fajna rodzina, 
1.30 Kto tu jest szefem? 2.00 Quincy 
(powt.), 3.00 Hans Meiser (powt.), 4.00 
Explosiv (powt.), 4.30 Po godzinach — 
mag. dla mężczyzn, 5.10 Elf 99 (powt.)

8.00, 8.30 Koszykó­
wka NBA, 9.00 Der­
by, 10.00 Mag. spor 
tów motorowych,
11.00 Formuła 3, 

Grand Prix Makao, 12.00 Aerobik, 12.30 
P. nożna w Europie, 14.30 Wyścigi łodzi 
motorowych, 15.30 Hokej na lodzie 
NHL, 17.30 Eurogole, 18.30 Breaks Sno­
oker Challenge, 19.30 Snooker, Mistrz. 
Sumo w Belgii, 21.30 Boks zawodowy w 
Niemczech, 23.30 Futbol amerykański,
1.30 Tenis, turniej Krafta, kobiety.

SAT 1 News — 
A Af | wiad.: 9.00, 18.45,
l/Xlllfcl 23-30’ 5 30 RaP°rt

4lwl regionalny (powt.),
6.00 Guten Morgen 

mit SAT — tv śniadaniowa, 8.30 Sąsiedzi 
(powt.), 9.05 Herz ist Trumpf (powt.),
9.30 Pod słońcem Kalifornii (powt.), 
10.25 Złota parada szlagierów (powt.),
11.05 Der Bergdoktor (powt.), 11.55 Ko 
ło fortuny (powt.), po progr.: Porada 
dnia, 12.45 Tele Börse — giełda z Frank­
furtu, 13.35 SAT 1 Sport live — Compaq 
Grand Slem Cup 1992, Monachium,
17.05 Idź na całość! — telegra, 17.45 
Programy regionalne, 18.15 Bingo 
telegra, 19.00 Sport w SAT 1,19.20 Kolo 
fortuny, po progr.: Wetter News — pro­
gnoza pogody, 20.15 Hallo Heino! 
progr. muzyczny, 21.15 Wibracje — ko­
media USA, 23.00 Spiegel-TV — repor­
taże, 23.35 Electric Blue — ang. serial 
erot., 0.15 Ścigany — ser.

Wiad.: 6.00—9.00
0% A. (co pół godziny)

19.00 Zeit im Bild
9.00, 6.00 Mag. po­
ranny ZDF, 13.00

Mag. południowy ZDF, 13.45 Frontal 
14.15 In concert — Mr. Mister, 14.25 
Eric Clapton — „Rock and Roll Heart”
15.10 Herz ist Trumpf — progr. muz.
16.10 Zündstoff — Japonia największą 
potęgą gospodarczą? 17.00 Mini-ZiB 
wiad. dla dzieci, 17.10 X-Large mit 
X-Charts — mag. dla młodzieży, 18.00 
Bilder aus Deutschland — mag. region 
19.20 3 SAT-Studio — wywiad na żywo 
19.30 Kennort Kino — mag. kinowy, 
20.00 Peter Handke — Kasper — spek 
taki teatr., 21.40 Sportzeit — wiad 
sport., 21.50 10 vor 10 — szwajc. mag, 
inform., 22.15 Dyskusja o światowej ak 
cji na rzecz ludzi niepełnosprawnych 
23.45 3 SAT-Schlagzeilen.

PRO 7 Nachrichten 
— wiad.: 20.00
0.20,1.20,3.20,5.30 
Der Junge vom an 
deren Stern (powt.)

6.20 Vicki — ser. komed. USA, 6.45 
Trick 7 — seriale anim. (powt.), 8.20 
Heart aber herzlich (powt.), 9.10 Agen 
tur Maxwell — ser., 10.15 Tiera Tahiti 
(powt.), 12.10 Ulice San Francisco 
(powt.), 13.00 Bill Cosby Show (powt.),
13.30 Die Fälle des Harry Fox — ser.
14.20 Inside out (powt.), 15.55 Hart aber 
herzlich — ser., 16.45 Trick 7 — seriale 
anim.; Seriale: 18.35 Bill Cosby Show 
19.05 Ulice San Francisco, 20.15 Perry 
Mason und die Kunst des Malans — film 
krym. USA, 22.05 Der Nachtfalke — 
ser., 23.00 Das Grauen auf Schloss Wit- 
ley — ang.-amer. film sf, 0.30 Święty 
(powt.), 1.30 Yakuza (powt.), 3.30 Tau­
send Meilen Staub (powt.).

7.00 Teledyski na 
dzień dobry, 10.00 
Program Paula Kin­
ga, 13.00 Program 
Simone, 17.00 Do­

niesienia Coca-Coli — inform, muz.,
17.15 Informator filmowy MTV, 17.30 
MTV News at Night — inform, muz., 
wywiady, 17.45 3 form 1 — trzy wybrane 
teledyski, 18.00 Sport w MTV, 18.30 
MTV Prime — nowe teledyski, nowe 
gwiazdy, 20.00 Dial MTV—teledyski na 
życzenie widzów, 20.30 MTV’s Most 
Wanted — muzyka, rozmowy, fragmen­
ty koncertów, 22.00 Największe przeboje 
MTV, 23.00 Doniesienia Coca-Coli,
23.15 Informator filmowy MTV, 23.30 
MTV News at Night, 23.45 3 form 1,
24.00 Angielska lista przebojów, 2.00 
Program Kristiane Backer, 3.00 Rap 
show z Nowego Jorku, 3.30 Teledyski 
nocą.

_ 7.00 The DJ Kat
© ~ Show — progr. dla

dzieci, 9.40 Mrs 
' Pepperpot — ser.

rys., 9.55 Playabout 
— progr. edukacyjny dla dzieci, 10.10 
Filmy rys., 10.30 The Pyramid Game — 
quiz, 11.00 Let’s Make a Deal — quiz; 
Seriale: 11.30 The Bold and the Beauti­
ful, 12.00 The Young and the Restless,
13.00 St. Elsewhere, 14.00 E Street, 14.30 
Geraldo — talk show, 15.20 Inny świat,
16.15 Santa Barbara, 16.45 The DJ Kat 
Show — progr. dla dzieci, 18.00 Star 
Trek: Następne pokolenie — ser. sf,
19.00 Wydarzenia z życia wzięte; Seriale:
19.30 E Street, 20.00 Więzy rodzinne,
20.30 Teech, 21.00 Murphy Brown, 21.30 
Anything But Love, 22.00 Gabriel’s Fire,
23.00 Studs — telezabawa, 23.30 Star 
Trek: Następne pokolenie — ser. sf.

Redakcja nie odpowiada za zmiany w 
programie.
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Ze Słupska do Cavaillon
Od 4 lat spotykają się z młodymi Niemcami z Flensburga. Jadą do 

nich w wakacje, a potem w trakcie roku szkolnego oni przyjeżdżają na 
dwa tygodnie do Słupska i mieszkają w domach tutejszych licealistów. 
W tym czasie razem zwiedzają zabytki, robią zakupy i jeżdżą na 
wycieczki, rozmawiają. W ten sposób powstają więzi, często bardzo 
bliskie, kończące się prywatnymi już wizytami u zaprzyjaźnionych 
rodzin. I to jest właśnie celem wymiany młodzieży między Zespołem 
Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Adama Mickiewicza w Słupsku a 
jedną ze średnich szkół we Flensburgu.

W tym roku pojechali jeszcze dalej. 
Trafili aż na południe Francji, do 30-ty- 
sięcznego miasta. Przez dwa tygodnie 
dyrektor Romuald Machaliński i dwu­
dziestoosobowa grupa dziewcząt i 
chłopców oraz pan Maurice Pellissier, 
Francuz od ponad roku mieszkający w 
Słupsku, który do tej wyprawy do­
prowadził, przebywali w Cavaillon, 
gdzie byli gośćmi nauczycieli i u- 
czniów Liceum Ismaela Dauphin.

— Rozpocząć współpracę z jakąś 
szkołą francuską chcieliśmy już dwa 
lata temu. Próbowaliśmy nawiązać 
kontakt poprzez ambasadę, ale jakoś 
nic z tego nie wychodziło. Dopiero 
kiedy do pracy w naszej szkole przy­
szedł pan Pellissier, pomysł nabrał 
realnych kształtów. To on pojechał do 
Francji i znalazł szkołę średnią, która 
ma podobny profil i jest zainteresowa­
na współpracą. Pół roku trwała wymia­
na korespondencji. W końcu ustaliliś­
my termin pierwszej wizyty i wyjecha­

liśmy 15 listopada. Po 36 godzinach 
jazdy autokarem znaleźliśmy się na 
miejscu. Przed szkołą czekali na nas 
uczniowie i ich rodzice. Wtedy po raz 
pierwszy się zdziwiłem: francuscy li­
cealiści czekanie umilali sobie pale­
niem papierosów, a ich opiekunowie 
nie mieli nic przeciw temu — opowia­
da dyrektor Machaliński.

Przyjęcie zgotowano słupszczanom 
bardzo gorące. W lokalnej prasie po­
jawiły się nawet poświęcone im ar­
tykuły prasowe opatrzone szumnymi 
tytułami. Jeden z nich, choć był właś­
ciwie tylko relacją z powitania pol­
skich gości, zatytułowano „Otwarcie 
na Wschód”. Wkrótce bowiem okaza­
ło się, że pobyt Polaków w Cavaillon 
był dla większości mieszkających tam 
Francuzów pierwszą okazją do bezpo­
średniego kontaktu z ludźmi z Europy 
Wschodniej i Środkowej.

Słupscy licealiści nie zawiedli się. 
Jechali z nadzieją, że zobaczą i przeży­

ją coś bardzo ciekawego i—jak mówią 
— rzeczywiście tak było. Program po­
bytu nie pozwalał nudzić się nikomu. 
Zwiedzili szkołę, byli na niektórych 
lekcjach, odkryli, że z angielskiego są 
lepsi od Francuzów, a przede wszyst­
kim mogli zobaczyć parę naprawdę 
ciekawych miejsc. Między innymi od­
wiedzili Awinion, gdzie podziwiali 
słynny most i wspaniałe ogrody oraz 
pałac papieski. Co prawda akurat tam 
okradziono ich autokar, ale francuscy 
gospodarze wszystkim poszkodowa­
nym wyrównali szkody.

Pojechali do Fontaine de Vaucluse, 
aby stanąć przed domem, w którym 
mieszkał Petrarka. Byli też w La Costa, 
gdzie zajrzeli do zamku należącego 
niegdyś do Markiza de Sade. Potem 
odwiedzili Arles, miejscowość, w któ­
rej Van Gogh namalował swoje „Sło­
neczniki’ ’ oraz bawili się w Carpentan- 
ce na dorocznym jarmarku. A na ko­
niec wykąpali się w Morzu Śródziem­
nym i pojechali obejrzeć osadę rzyms­
ką z I wieku.

— Byliśmy naprawdę zadowoleni. 
Francuzi byli niezwykle gościnni, choć 
nieco trudno było nam się przystoso­
wać do ich kuchni. Nikt z nas nie 
spodziewał się bowiem, że ich śniada­
nia są aż tak skromne. No cóż, będą u 
nas w kwietniu, to pewnie też trochę 
ich zaskoczy polska kuchnia — dodaje 
dyrektor Machaliński.

Umowa jest już podpisana. Wymiana 
będzie miała podobny charakter jak 
ta, którą słupskie liceum prowadzi ze 
szkołą z Flensburga. Choć koszty po­
dróży są spore, to jednak wszyscy 
uczestnicy wymiany są zdecydowani 
ją kontynuować. Teraz jeszcze wspo­
minają i dziękują sponsorom, dzięki 
pomocy których ten wyjazd w ogóle 
doszedł do skutku.

ZBIGNIEW MARECKI

Wiadomości
portowe

Więcej światła

Świat/a nawigacyjne u wejścia do łebskiego 
portu zostały zniszczone wraz z załamaniem się 
płyty falochronu podczas sztormu.

Po długiej przerwie, niedawno włączono zie­
lone światło nawigacyjne. Metalowa konstruk­
cja o wysokości ok. 15 metrów sfinansowana 
została przez Urząd Morski, który pokrył też 
koszty wymiany konstrukcji i oświetlenia czer­
wonego światła nawigacyjnego po wschodniej 
stronie portu. Nowe światła poprawią bezpie­
czeństwo żeglugi przy podejściu do portu.

Za oznakowania nawigacyjne odpowiedzial­
ne jest Biuro Hydrografii RP...

Omega na morzu

W Kapitanacie Portu gościli ostatnio przed­
stawiciele Żeglarskiego Związku Klasy Omega i 
Słupskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego. 
Omawiano plany zorganizowania w lipcu przy­
szłego roku ogólnopolskich regat w klasie ome- 
9a.

— Jest to najbardziej popularna u nas klasa 
turystyczna, szkoleniowa. My uważamy też, że 
regatowa. IV ubiegłym roku zorganizowaliśmy 9 
imprez na terenie całego kraju, ale wszystkie 
zawody odbywały się na wodach śródlądowych. 
W nadchodzącym roku jedną z eliminacji Mist­
rzostw Polski chcemy rozegrać na morzu. Po 
dzisiejszych rozmowach z władzami portowymi 
jestem pewny, że rozegramy ją w Łebie — 
powiedział prezes Żeglarskiego Związku Klasy 
Omega Ryszard Rusielik.

Jeżeli rzeczywiście tak się stanie, będą to 
pierwsze od kilkunastu lat regaty żeglarskie 
rozegrane w tym mieście.

Straż podmywana

Najbardziej wysuniętym w stronę morza bu­
dynkiem portowym jest Punkt Odpraw Granicz­
nych GPK.

— Tego pęknięcia nie było dwa dni temu, a 
tego na ostatniej mojej służbie—mówi wskazu­
jąc na popękane ściany st. chor. Wojciech 
Zegadlo. v

— Tu była kiedyś piwnica, która została 
zabetonowana. W czasie sztormu pod przy­
krywającą ją podłogą słychać chlupanie. Nawet 
przy stanie morza 3—4 stopni Beauforta, więk­
sze uderzenia fali o falochron powodują drżenie 
całego budynku. IV ubiegłym roku przy potęż­
nym sztormie przeniosłem się do bosmanatu, 
bo tu po prostu bałem się siedzieć — dodaje 
chor. Zegadlo.

IVe wrześniu br. przeprowadzono remont 
budynku i zewnątrz jak i wewnątrz ten prawie 
40-letni obiekt wygląda zupełnie przyzwoicie. 
Betonowe płyty popękane wzdłuż całego 
wschodniego nabrzeża unaoczniają jednak siłę 
morskiego żywiołu, (wb)

O
tej księgarence, utworzonej w 
pomieszczeniach zabytko­
wych obiektów Biura Wy­
staw Artystycznych w Słupsku 

(ul. Partyzantów), pisaliśmy relacjo­
nując uroczystość oddania do użytku 
odrestaurowanych budynków. Księ­
garnię utworzono tu nie z myślą o 
dominującej powszechnie komercji, 
lecz w celu upowszechniania jak naj­
szerszym kręgom miłośników sztuki 
wiedzy na ten temat.

Tak więc w tym sklepiku można po 
najniższej z możliwych cen kupić wy­
dawnictwa monograficzne, albumy, 
najprzeróżniejsze dzieła dotyczące 
sztuki najnowszej, katalogi z wystaw, 
pocztówki z reprodukcjami dzieł zna­
nych artystów fotografików.

Słupskie BWA otworzyło również 
wypożyczalnię książek z własnej bib­
lioteki, a z początkiem przyszłego ro­
ku czynna będzie także wypożyczal­
nia kaset wideo o tematyce związanej 
ze sztuką plastyczną w Polsce i na 
świecie. (joj)

Fot. JAN MAZI EJ UK

Nowy nabytek 
muzeum

Słupsk. Zainteresowanych naj­
większą w Polsce kolekcją Witkacego 
informujemy, iż Muzeum Pomorza 
Środkowego zakupiło ostatnio dwa 
obrazy olejne tego znakomitego ar­
tysty. Są to prace z wczesnego okresu 
jego twórczości malowane po po­
wrocie z Francji: „Czerwone drzewa" 
z 1911 roku i „Pejzaż zimowy" z 1912 
roku. Oba dowodzą młodzieńczych 
fascynacji Stanisława I. Witkiewicza, 
jakim uległ poznawszy malarstwo 
Paula Gauguina i zaprzyjaźnionego z 
nim Władysława Ślewińskiego.

Nowy nabytek muzeum oglądać 
można codziennie w godzinach ot­
warcia Zamku Książąt Pomorskich, z 
wyjątkiem poniedziałków i wtorków.

(a)
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Przy ulicy Wiatracznej w Słupsku stoi gmach, który miał być przedszkolem. 
Budowę zainicjowali przed laty rzemieślnicy zbierając na ten cel fundusze.

Czas emocji społecznikowskich minął, budowa w stanie surowym została przekaza­
na władzom miasta. Prezent kłopotliwy, bowiem Słupska nie stać na wykończenie 
budynku z przeznaczeniem na przedszkole. Co rusz pojawiają się kłopoty z 
utrzymaniem dotychczas istniejących placówek.

Tę budowlę chciano sprzedać. Ale przetarg nie udał się. Chętnego nabywcy me 
widać, (joj)

Fot. Jan Maziejuk

W jrZielony" pirat
Podpowiadamy policji i miejskim służbom porządkowym, aby szczegó­

lną uwagę zwróciły na kierowcę — pirata zielonego opla kadeta 1600 o 
numerach rejestracyjnych: SPA 68... 79 lub 73. W minioną środę, około 
godz. 19.30 na ulicy Jedności Narodowej w Słupsku, kierujący nim 
mężczyzna z piskiem opon ruszył sprzed hotelu Staromiejskiego i zamiast 
zjechać na jezdnię, akurat miał fantazję przejechać się chodnikiem. To nic, 
że szli przechodnie. On jest panem, on ma szybki samochód, on ma szpan i 
może nawet potrącić idącą naprzeciw kobietę. Jego podziwiają kolesie, 
bo ma fantazję. Przechodnie — won z drogi, pan po chodniku teraz jeździ. 
Nie zatrzymując się, a spychając kobietę z drogi — pojechał dalej.

Za tego rodzaju wybryk kierowcę należałoby pozbawić prawa jazdy na 
zawsze, bo stanowi oczywiste zagrożenie dla pieszych, (a)

Znak zapytania
zamiast
wykrzyknika

W piątek opublikowaliśmy apel dyrekcji 
Państwowego Domu Dziecka w Bytowie. 
Domu nie stać ostatnio na zaspokojenie 
codziennych potrzeb, a co dopiero mówić 
o gwiazdce dla dzieci. Dlatego też dyrekcja 
placówki zwróciła się z apelem o pomoc, 
licząc na dobre serca naszych czytelników. 
Aby podkreślić wagę apelu zatytułowaliś­
my go „Pomóżmy dzieciom" (z wykrzyk­
nikiem). Niestety, wykrzywił się on w znak 
zapytania zmieniając sens apelu.

Za chochlika drukarskiego serdecznie 
przepraszamy. Czytelników natomiast pro­
simy o pomoc placówce, (a)

Dyżury reporterów
Dzisiaj, w godz. 9—16, w słups­

kiej redakcji (al. Sienkiewicza 20, f 
piętro, pokój 102, tel. 275-91) syg­
nały i interwencje Czytelników 
przyjmuje red. Zbigniew Marecki.

★ ★ ★
W Miastku (ul. Dworcowa 29, II 

piętro, tel. 35-72) w godz. 11—13 
dyżuruje red. Konrad Remelski.

(Teb)

ZGUBY
Słupsk. W pok. nr 105 (I piętro) redakcji 

są do odebrania: dowód osobisty na na­
zwisko Joanna Bukowska zam. w Słupsku, 
legitymacja studencka Katarzyny Kmiecik 
zam. w Jastrowiu oraz pęk kluczy paten­
towych z kluczykiem samochodowym. Po 
odbiór zgub można zgłaszać się w godz. 
9—16. (a)

Reporter wysłuchał
Policjantowi wolno?

— Czy policjantów również obowiązu- 
jąprzepisy?— pyta Czytelniczka ze Słups­
ka (nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji). — IV rejonie ulicy Hanki Sawic­
kiej funkcjonariusze policji municypalnej 
zrobili ostatnio „pogrom” i ukarali man­
datami. w wysokości 250 tys. złotych 
wszystkich kierowców, którzy nie zastoso­
wali się do znaku zakazu i niezgodnie z 
przepisami zaparkowali swoje pojazdy. 
Kara ta ominęła jednak właściciela poma­
rańczowego malucha. Jest on policjan­
tem i — jak twierdzi Czytelniczka — 
regularnie parkuje swój samochód w mie­
jscu niedozwolonym. I jemu wolno?

W imieniu bezrobotnych

„Proszę was napiszcie, zaapelujcie do 
naszych władz wojewódzkich, niech zro­
bią coś dla nas bezrobotnych ”— zatelefo­
nowała p. Maria Trawińska ze Słupska. 
Od ponad roku pozostaje bez pracy, 
ostatnio została pozbawiona również zasi­
łku.

— Apeluję w imieniu tysięcy osób, aby 
Słupskie uznać wreszcie za rejon szczegól­
nie zagrożony bezrobociem. Proponuje­
my również o pięć lat przyśpieszyć emery­
tury dla kobiet i mężczyzn. IV ten sposób 
zwolnią się miejsca pracy przynajmniej 
dla części bezrobotnych. Ludzie starsi 
dosyć się już napracowali dla kraju, a my 
też chcemy jeszcze pożyć, (z)

Ludowe Towarzystwo Naukowo- 
Kulturalne

Z końcem czerwca, przy wydatnym wsparciu 
władz naczelnych PSL, powołano w Warszawie 
Ludowe Towarzystwo Naukowo-Kulturalne. Je­
go prezesem został kulturoznawca prof. Józef 
Ryszard Szaflik z Warszawy.

Pełnomocnikiem Zarządu Głównego w woj. 
słupskim jest p. Leszek Kreft animator i propagator 
środkowopomorskiej kultury i sztuki, od kilku 

■ miesięcy szef biura ZW i zarazem sekretarz ZM 
PSL.

— Celem Towarzystwa jest integracja wiejskiej 
inteligencji — powiedział nam — inspirowanie i 
pilotowanie szeroko pojętych badań nad dziejami 
wsi i ruchu chłopskiego, czynnikami rozwoju spo­
łecznego, gospodarczego i cywilizacyjnego, po­
pieranie twórczości naukowej, literackiej i artys­
tycznej związanej z rodzimą kulturą ludową. Waż­
nym zadaniem stojącym przed Towarzystwem bę­
dzie sprawowanie mecenatu nad młodzieżą po­
chodzącą ze środowisk wiejskich i małomiastecz­
kowych w osiąganiu jej celów edukacyjnych, 
wreszcie pomoc młodym naukowcom w publiko­
waniu wyników ich prac badawczych.

Swym zasięgiem LTNK pragnie objąć obszar 
całej Rzeczypospolitej, jak również środowiska 
polonijne. Będzie docierać „w głąb" poprzez od­
działy regionalne i terenowe, komisje i sekcje 
tematyczne oraz kluby dyskusyjne.

Do pracy w swych szeregach Towarzystwo 
zaprasza wszystkich, którzy swoją działalnością 
naukową, zawodową bądź twórczą związani są — 
w sposób bezpośredni lub pośredni — ze wsią i 
kulturą ludową, a więc: naukowców różnych spe­
cjalności, pedagogów, lekarzy (m.in. weterynarii), 
działaczy i twórców kultury.

LTNK ma otwarty charakter. Jego członkiem 
może zostać każdy, kto legitymuje się określonym 
dorobkiem naukowym, kulturotwórczym albo też 
wykazuje szczególne zainteresowanie wymienio­
ną tematyką.

— Dysponuję już dość długą listą zdeklarowa­
nych członków — dodaje L. Kreft. Przed planowa­
nym w tych dniach ogólnowojewódzkim zjazdem 
delegatów (członków—założycieli), którego do­
kładny termin i miejsce podamy do publicznej 
wiadomości wkrótce, oczekujemy dąlszych zgło­
szeń. Adres kontaktowy: Słupsk, al. Sienkiewicza 
5 — I piętro (siedziba ZW PSL), tel. 222-64.

Zanotował (jel)

2 bm. około godz. 14 w pobliżu 
smażalni ryb przy zbiegu ulic: Woj­
ska Polskiego i Mickiewicza w Słu­
psku agresywny mężczyzna kilkak­
rotnie kopnął małe dziecko, uderzył 
jego opiekuna, a następnie pobił

Kopał dziecko
mężczyznę, który stanął w obronie 
zaatakowanych. Sprawca pobicia 
został zatrzymany. Świadkowie 
zdarzenia jak również opiekun i 
dziecko proszeni są o skontakto­
wanie się z Komendą Rejonową 
Policji w Słupsku, ul. Reymonta 8, 
tel. 220-71, wewn. 146. (a)

Samorząd Młodzieżowy MDK w Lębor­
ku wydał pierwszy numer swojej gazety pt. 
„Modelka". W numerze ilustrowanym ry­
sunkami, a także zdjęciami jednej z mode­
lek MDK, pomieszczono informacje o tej 
lęborskiej placówce kultury, porady dla 
dziewcząt i chłopców, kącik poezji, cieka­
wostki, komiks.

Dowiadujemy się, że w Młodzieżowym 
Domu Kultury działają aż... 64 koła zainte­
resowań, a wśród nich nawet koło tokarst-

Lęborska „Modelka"
wa. Inna ciekawa wiadomość: po raz pier­
wszy w Lęborku odbędą się wybory Miss 
Dziewczynek w wieku od 5 do 7 lat, 
organizowane oczywiście przez MDK.

Wśród porad dla chłopców: sposób pod­
rywania dziewczyny „na auto". Okazuje 
się, że najtańszy sposób polega na pusz­
czaniu „resoraka" w poprzek korytarza na 
dużej przerwie, w nadziei, że akurat ona na 
niego nadepnie. Sposób wymaga zręczno­
ści i środków opatrunkowych.

Zatem, mamy kolejnego konkurenta na 
rynku prasowym, (maj)

Takie rudery spotkać można jeszcze 
w Sławnie. Gospodarka ubożeje i ży­
cie staje się coraz cięższe, (z)

Fot. Jan Maziejuk

Okradli i podpalili?
Na ponad 500 milionów złotych oszacowano wstępnie straty spowodowane 

pożarem budynku administracyjno-socjalnego należącego do Pracowniczego 
Ogrodu Działkowego im. XX-lecia przy ul. 3 Maja w Słupsku. W nocy z 2 na 3 
grudnia ogień zauważył mieszkaniec ul. Wiatracznej. Straż pożarna nie zdołała 
jednak uratować obiektu, który spłonął doszczętnie. W budynku mieściła się 
siedziba zarządu ogrodu, sala zebrań, kuchnia i biblioteka ze specjalistycznymi 
woluminami. Została jedynie część podstawowej, bieżącej dokumentacji 
ogrodu, którą akurat w domu analizował księgowy. W ubiegłym roku obiekt ten 
został ogołocony ze sprzętu i zniszczony wewnątrz przez złodziei. Za od­
szkodowanie z PZU budynek wyremontowano i doposażono. Prezes Wojewó­
dzkiego Zarządu Polskiego Związku Działkowców, Jan Adamczyk, nie ma 
żadnych wątpliwości, że i tym razem dali o sobie znać wandale. W obiekcie były 
bowiem trzy dmuchawy elektryczne, dwie nowe i jedna stara. W zgliszczach 
można rozpoznać pozostałości starej, po nowych brak śladu. Domniemywać 
należy, że złodzieje dla zatarcia śladów budynek podpalili. Prezes Adamczyk 
poinformował nas, iż zarząd ogrodu skupiającego ok. 1600 działkowców 
gospodarujących na ok. 80 ha będzie miał teraz swoją prowizoryczną siedzibę 
przy ul. Rejtana, (stemi) —

Listy Kto parsknął?
14 listopada br. syn mój (lat 15) ze starszym kolegą przyjechał 

do Słupska w celu kupna kurtki zimowej, którą zdecydował się 
kupić w kiosku nr 14 na bazarze przy ul. 22 Lipca — pisze 
Czytelnik ze Studzienic (nazwisko do wiadomości redakcji). Po 
przyjeździe do domu, ponownym przymierzeniu kurtki stwier­
dziliśmy z żoną, iż kurtka jest zbyt cienka — nie jest to kurtka 
zimowa. IV najbliższy poniedziałek (16.11) żona wraz z synem 
udała się do Słupska w celu zwrotu kurtki, którą wraz z 
oryginalną metką, workiem foliowym, w stanie takim, jakim syn 
ją kupił zapakowała i udała się do ww. kiosku. I w tym momencie 
rozpoczęła się „ceremonia ćwiczenia” klienta przez ekspedient­
kę.

Gdy żona przedstawiła sprawę i pokazała wcześniej zakupioną 
kurtkę, ekspedientka rozpoczęła oględziny towaru, szukając 
powodu nieprzyjęcia kurtki. Rutynowym okiem znalazła niewi­
dzialną dla mojej żony, syna i mnie jakąś plamę, o której na 
pewno wiedziała, sprzedając kurtkę synowi. Kurtki nie przyjęła. 
Me pomogły żadne wyjaśnienia powodu zwrotu kurtki. Co nie 
udało się żonie z synem, próbowałem załatwić następnego dnia 

■ sam. Bardzo spokojnie próbowałem pani ekspedientce, zwrócić 
kurtkę, wyjaśniając powód zwrotu. Mestety, bez skutku. Pani 
ponownie dokonała jej oględzin, wyszukując powód jak wyżej. 
Wyjaśniłem, iż owa niewidoczna plama (na której znalezienie 
przeprowadziłem test ze znajomymi — niewidoczna dla nich)

powstała w sklepie, magazynie, może transporcie, w takim stanie 
syn ją kupił. W tym momencie pani ekspedientka przeprowadziła 
szkolenie wyjaśniające skąd wzięła się niby ta plama. Stwierdziła, 
że w czasie gdy ktoś z moich domowników kurtkę oglądał, miał 
jedzenie w ustach, parsknął i w ten sposób ją poplamił. Co za 
fantazja!

Informuję, iż na kiosku nie podano numeru ani nazwiska 
właściciela kiosku oraz sprzedawczyni. Me podano adresów. Ów 
kiosk udało mi się zidentyfikować na podstawie informacji 
właścicieli innych kiosków”.

Od redakcji. Wyjaśniliśmy sprawę poruszoną przez naszego 
Czytelnika. Pani sprzedawczyni J. Pełko z kiosku nr 14 przed­
stawiła ją zupełnie inaczej. Stwierdziła, iż chłopiec trzykrotnie 
zachodził do kiosku, zastanawiając się razem z kolegą nad 
kurtką, którą wreszcie kupił. Jak oświadczyła, po zakupie ubrał ją 
w sklepie, prosząc o zapakowanie w worek foliowy starej kurtki. 
Mie wymieniła towaru, bowiem stwierdziła na rękawie kurtki 
plamy.

Kto w tej sytuacji ma rację? Naszych czytelników ostrzegamy 
— kupując towar — dobrze zastanówcie się państwo, aby 
uniknąć potem niepotrzebnych zgrzytów. Sprawy sporne sprze­
dawca — klient rozstrzyga Sąd Konsumencki przy Państwowej 
Inspekcji Handlowej w Słupsku, przy ul. Filmowej 2 i tam 
radzimy się udać naszemu Czytelnikowi, (a)

fW~\> Telefony
"Słupsk. 991 — Pogotowie Energetyczne, 

992 — Pogotowie Gazownicze, 993 — Pogo­
towie Ciepłownicze, 994 — Pogotowie Wod­
nokanalizacyjne, 997 — Policja, 998 — Straż 
Pożarna, 999— Pogotowie Ratunkowe, pod­
stacja przy ul. Banacha, tel. 43-13-71,913 — 
Biuro Numerów, 995 — Automatyczna Infor­
macja Paszportowa, Informacja Kolejowa,
933 — Pociągi przyjeżdżające do Słupska,
934 — Pociągi odjeżdżające ze Słupska, In­
formacja o komunikacji miejskiej MPK w 
Słupsku — 240-60, Pogotowie weterynaryj­
ne, tel. 226-31. Alkoholowy telefon zaufania 
242-78 czynny w godz. 16—20 (wtorki i 
czwartki). Telefon zaufania 280-35 czynny w 
godz. 15—20, soboty 9—14, niedziela 9—19

Usługi
POGOTOWIE SZKLARSKIE (cało­

dobowe) SŁUPSK, ul. Mostnika 7, tel. 
435-593

„ADA" KOMPUTEROWY BANK IN­
FORMACJI — wydruki—usługi—han­
del—produkcja, tel. 434-316 

„INSAT" montaż anten satelitarnych, po­
miary Opracowania w zäkresie ochrony 
środowiska (hałas), Słupsk, tel. 434-895 

SERVISCO — przesyłki ekspresowe krajo­
we I zagraniczne, Słupsk, ul. AYidersa 5 F, tel. 
43-46-79. Koszalin, ul. Jantarowa 8, tel.
43- 00-42

NAPRAWA LODÓWEK I ZAMRAŻA­
REK— szybka, tania. Tadeusz Piotrowski, ul. 
Piłsudskiego 4, tel. 433-731 

INSTALATORSTWO SANITARNE 
C.O., GAZ, Słupsk, tel. 442-085 

POMOC DROGOWA (całodobowa) 
Słupsk, tel. 279-40, 211 -46 

TELE-VIDEO-NAPRAWA „Videosonic" 
Słupsk, ul. Pstrowskiego 10, tel. 43-45-63 
(9—17.30) Słupsk i woj. słupskie.

NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZ­
NYCH w domu klienta. Słupsk, tel.
44- 22-46.

Dyżury
SŁUPSK: „ANNA" ul Jana Kazimierza 

20
LĘBORK: „BLUSZCZOWA" ul. Czołgis­

tów, tel. 621 -705
USTKA: „JANTAR" ul. Grunwaldzka,tel. 

144-672
MIASTKO: „PIASTOWSKA", ul. Długa 

8, tel. 22-45
BYTÓW: „POD ORŁEM", ul. Wojska 

Polskiego 27, tel. 25-55
CZŁUCHÓW: „ZAMKOWA", ul. Króle­

wska 2, tel. 258
SŁAWNO: „ESKULAP", ul. Armii Krajo­

wej 33 b, tel. 33-61

l|| Wystawy
SŁUPSK: BWA „BASZTA CZAROW­

NIC": Edward Dwurnik — malarstwo, Irena 
Zahorska — malarstwo, Andrzej Szulc — 
rysunek (ze zbiorów BWA), BWA ul. Par­
tyzantów 31 a, Mirosław Jaruga — rysunek, 
KLUB MPiK: Janusz Trzebiatowski z Krako­
wa — malarstwo (ze zbiorów MPS), MCK: 
kawiarnia czynna 14—22, Krzysztof Grzesiak 
z Lęborka — akwarele, ANTYK" ul. Grodzka 
8 czynny 10—18, „Polskie odznaczenia pańs­
twowe oraz wojskowe odznaki i odznacze­
nia".

BYTÓW: MUZEUM ZACHODNIO-
KASZUBSKIE czynne 10—15, „Kultura ma­
terialna Kaszubów Bytowskich", „Współcze­
sna sztuka ludowa Kaszubów", Bogdan Kraś- 
niewski z Torunia — malarstwo.

KLUKI: SKANSEN czynny 9—15, „Kul­
tura i sztuka ludowa Słowińców".

USTKA: BWA BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI — „Nauczyciel i jego uczniowie", 
prace plastyczne dzieci i młodzieży z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących im. M. Kopernika 
w Ustce

pH] Kino
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) — 

sala „Pomorska" — „Uniwersał Soldier" (U- 
SA, 1.15), g. 17.00,19.15 — sala „Studyjna" 
— „Lunatycy" (USA, I. 15) g. 17.15, „Do­
tknięcie ręki" (pol., 1.15) g. 19.30 (studyjny) 

USTKA: DELFIN (tel. 144-677) — „0- 
statni skaut" (USA, I. 15), g. 17.30 

MŁODZIEŻOWE CENTRUM KUL­
TURY (tel. 431-130) — Młodzieżowa Aka­
demia Filmowa — „Imię Róży" reż. Je­
an-Jacques Annaud

GPWideo
SŁUPSK: MAGIC, ul. Findera 3 (WDK)

kasety wideo, audio, CD, itp. zaprasza co­
dziennie 12—20, niedziela 16—20, tel. 
235-38

„ASTERIX" w kinie „MILENIUM" kasety 
wideo, płyty kompaktowe, czynne 11—20 

„PACO" Słupsk, ul. 3 Maja 22 (MCK) 
czynna codziennie i w każdą niedzielę 
10—19, Filia — Łeba, ul. Kościuszki 42, Filia 
Kępice — ul. Szkolna 2. (Teb)

O wszelkich zmianach prosimy informować 
telefonicznie Słupsk, tel. 251 -95 lub pod 
adresem al. Sienkiewicza 20, pok. 103.



DYWANY
WYKŁADZINY

specjalistyczne 
salony sprzedaży

zapraszamy:
SŁUPSK ul. Tuwima 3 (sklep przejściowy) 
SŁUPSK plac Dąbrowskiego 3 (sala ZNMR) 
SŁUPSK ul. Szczecińska 99 (Hala Gryfia) 
KOSZALIN ul. Młyńska 37 (Muzeum Okręgowe)

codziennie od 10 do 18

★ obszywamy owerlokiem dywanowym ★ 
Transport zakupionych towarów BEZPŁATNIE

Życzymy udanych zakupów!
G-5250-0

Zarząd Miasta i Gminy w Miastku
informuje

że od grudnia br. istnieje możliwość nieodpłatnego 
korzystania z wysypiska miejskiego 

przez osoby fizyczne, które we własnym zakresie 
dokonują wywozu nieczystości stałych.

Wysypisko czynne jest w dniach: 
piątek od 7 do 17, sobota od 9 do 14

Jednocześnie przypomina się, że osoby dokonujące 
wywozu nieczystości w miejscach niedozwolonych 

podlegają odpowiedzialności karnej.
Mandat karny do 500.000, grzywna do 5.000.000 zł

K-3227

Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe
Budownictwa Ogólnego w Słupsku

ul. Przemysłowa 35 (tel. 439-421 wew. 47)

przetarg nieograniczony na
1. Ciągnik siodłowy KAMAZ-5410 — Szt. 1
2. Ciągnik siodłowy Jelcz 317 D — szt. 1
3. Sam. ciężarowy Jelcz 3W317 — szt. 1
4. Spycharka gąsienicowa T-100M — szt. 1
5. Koparka samochodowa K-407B — szt. 1
6. Żuraw samochodowy ŻSH6P — szt. 1
Oferty prosimy składać do PTSBO w Słupsku w kopertach z 
napisem „przetarg”.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 grudnia 1992 roku.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn oraz prawo wyboru ofert.
Informacje pod nr telefonu jw.

G-5252^

OOŁÓSZENiAi;:
IlPBOlNlnlil

Sprzedaż
SKODA 110 L (1976), 3.000.000 — 

Koszalin, Chopina 3/6.

SPRZEDAM przedpłatę. Koszalin, tel. 
239-01, po jedenastej.

SPRZEDAM fiata 128 tanio. Koszalin, 
tel. 43-34-82.

126p FL (1991) tanio. Słupsk, tel. 
431-260.

AUTO-Handel-Banasik, komis-skup — 
zamiana, raty, wszystkie opłaty na miejscu. 
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 38, tel. 224-64.

AUTO-Komis-Auto Best Koszalin, ul. 1 
Maja zaprasza od 10-18. Sprzedaż ratalna. 
Bezpłatne ogłoszenia prasowe.

CITROEN CX-25 (1988) sprzedam. 
Kołobrzeg, tel. 273-68, po dwudziestej.

POLO diesel (1987). Słupsk, 295-68.

MERCEDESA 407D (blaszak) lub za­
mienię na osobowy. Sianów, ul. Luty- 
ków 1.

MERCEDESA 409D, 2,5 tony, silnik 
pojemność 3 litry, 1988 rok, przedłużony 
tył, podwyższony dach, bliźniacze koła 
sprzedam. Słupsk, tel. 432-858.

SAMOCHODY ciężarowe: man 8 ton 
furgon z podnośnikiem towarowym (gru­
dzień 1981), ifa 5 ton furgon (1985). 
Dźwirzyno, 85-429.

JELCZA chłodnię — agregat sprawny 
sprzedam, zamienię na mniejszy. Ustka, tel. 
10-85-15, lub po dwudziestej, tel. 
144-315.

SPRZEDAM star asenizacyjny. Koło­
brzeg, ul. Kasprowicza 20, tel. 233-72.

MOTOROWER ogar. Słupsk, 444-139.

CIĄGNIK MTZ nowy. Lębork, Marusa- 
żówny 8D/36.

PRZYCZEPY towarowe': 10 ton obudo­
wana, 5 ton oplandekowana, samochód ifa 
50 skrzyniowy bez silnika. Dźwirzyno 
85-429.

SILNIK, skrzynia biegów inne akcesoria 
do fiata 125p, tanio. Słupsk, tel. (8-16) 
11-12-05.

CZĘŚCI auta aro. Ustka, tel. 145-506.

SPRZEDAM części zamienne renault 
trafie. Ustronie Morskie, ul. Rolna 26.

MYJNIA samochodowa automatyczna 
19.000 USD. Słupsk, 436-728.

DWUPOKOJOWE 38 m, II piętro. Ko­
szalin, tel. 430-775, 160.000.000,—

SPRZEDAM mieszkanie spółdzielcze- 
-własnościowe 61 m kw. — parter. Lębork, 
tel. 621-730, po dwudziestej.

DOM, zabudowania tanio. Charnowo, 
Ustka, 145,825.

TANIO dom stolbudowski, pawilon 
handlowy. Białogard, tel. 42-32, po osiem­
nastej. N

SPRZEDAM — wydzierżawię garaż, 
Bogusława X Słupsk, 43-15-34.

UZBROJONA działka budowlana, 
2.400 m z postawionym do I piętra budyn­
kiem. Dźwirzyno, 85-429.

DZIAŁKĘ budowlaną 500 m kw. przy ul. 
Skowronków w Koszalinie, tel. 45-10-27, 
po szesnastej.

DZIAŁKĘ z rozpoczętą budową w Sie- 
mianicach 50.000.000. Żuka (1978) 
10.500.000. Słupsk, J. Kazimierza 20/49.

GRUNDIG 28 cali. Kołobrzeg, tel. 
218-94.

WZMACNIACZ 100W, organy PSR 
22, gitara musima DS 25. Flaenger Szam­
borski. Wartkowo 14C/7.

COMMODORE 64. Ustronie Morskie, 
150-32.

4 NAJWYŻSZE CENY NA POMORZU! 4

ZŁOMU ALUMINIUM juz od 4-11 tys./kg
oferuje

SKUP METALI KOLOROWYCH w Pęplinie 
ponadto skupuje:

CYNK, OŁÓW, MIEDŹ, MOSIĄDZ, KABEL W IZOLACJI
ZADZWOŃ — PRZYJEDŹ

I

Pęplino 37 (14 km od Słupska) 
kierunek Słupsk — Bruskowo tel. 141-337

%
fi, kierunek Słupsk — Bruskowo tel. 141-337 G-5254-0 fi

fi//////////////////////////////////^^^^

„Zarząd Międzyzakładowej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Korab”

w Ustce, ul. Grunwaldzka i0,

oferuje do wynajęcia
pomieszczenia klubowe 

w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 10.
1. Sala klubowa z zapleczem na piętrze — o pow. 277,35 m2,
2. Sala klubowa na parterze — o pow. 78,14 m2
Pomieszczenia te mogą być wykorzystane na działalność kulturalną .
Prosimy o składanie pisemnych ofert zawierających propozy­
cje stawek czynszowych i sposobu zagospodarowania w ter­
minie 7 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.
Wszelkich informacji można uzyskać osobiście lub telefonicznie nr tel. 
144-081 (082).
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta.

K-3220

r Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicznych
w Poznaniu, ul. Siemiradzkiego 5a, tel. 417-669

n
ogłasza przetarg ustny

na sporządzenie projektu i kosztorysów 
ślepego oraz inwestorskiego dla robót 

modemizacyj no-remontowych 
w Ośrodku Wypoczynkowym Malwa w Sianożętach 
gmina Ustronie Morskie w terminie do 31.1.1993 r.

Warunki kontraktu można otrzymać w DODP ul. Gajowa 6, 
p. 408 lub zostaną Wysłane na podany przez oferenta adres.

IW przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy najpóźniej 
w dniu przetargu wpłacą wadium jeden milion zł w kasie 
ogłaszającego przetarg.
Przetarg odbędzie się dnia 22.12.1992 r. o godz. 10 w DODP ul.

I Siemiradzkiego 5a sala 202.
Przetarg odbędzie się, jeśli do konkursu zgłosi się co najmniej trzech 
oferentów, którzy wpłacili wadium.

m Zamawiającemu przysługuje ur 
I dania przyczyn.

ieważnienie przetargu bez po-« po- I

K-3219 I

Zakład Rolny 
Skarszów

tel. Dębnica 
Kaszubska 350

SPRZEDA:
KROWY
MŁODE
BYDŁO

CIELĘTA
ceny do uzgodnienia

PIANINO i skrzypce koncertowe. Ko­
szalin, 271-49.

DO WYNAJĘCIA lokal 90 m kw. 
(wszelka działalność z telefonem). Słupsk, 
43-02-43, wieczorem.

POMIESZCZENIA do wynajęcia 
20—60 m kw. Słupsk centrum, telefon po 
czternastej, 231-21.

NIERUCHOMOŚCI „J&W" Koszalin, 
ul. Piłsudskiego 28, tel./fax 264-48, miesz­
kanie 3-pokojowe, 60,5 m kw. Bosmańska 
230.000.000 + garaż 30.000.000.

MIESZKANIA za gotówkę i kredyt hi­
poteczny sprzedaje Kołobrzeska Spółdziel­
nia Mieszkaniowa w Kołobrzegu, ul. Ko­
szalińska 24, tel. 260-31.

NORD-NIERUCHOMOŚCI. Pawilon 
murowany, handel, gastronomia, Biesie­
kierz, 250.000.000. Koszalin, Zwycięstwa 
137, tel. 279-21, wewn. 171, 176, 177, 
250-39.

WŁOSKĄ suknię ślubną z dodatkami 
(42). Koszalin, 4 Marca 4/6.

KURTKĘ z rudych lisów — nową. 
Słupsk, tel. 11 -22-62.

ATRAKCYJNA bielizna na dzień i na 
noc w szerokim wyborze tylko w sklepie 
„AWI" Słupsk, Mostnika 7.

SALON meblowy Człuchów, osiedle Si­
korskiego 13 — za gotówkę i na raty.

AGREGAT prądotwórczy 220 V. 
Słupsk, tel. 439-606.

HURT-Detal: grzejniki żeliwne
46.000,— borygo 6.500, cement, wapno, 
papa. Odpłatna dostawa. Słupsk, 432-589.

LADĘ piwną. Kołobrzeg, 290-57.

SPRZEDAM parafinę zniszczoną, zni­
cze w cenie producenta. Rybowiak, Mar­
gonin, tel. 286 (pilskie).

Kupno
KUPIĘ mieszkanie M-3 w Ustce w za­

mian za nowy samochód skoda favorit 
135L + dopłatę. Ustka, tel. 144-315.

Lokale
POSZUKUJEMY mieszkań do wynaję­

cia „DOM-LEX" Słupsk, 431-130.

Usługi
TELENAPRAWY domowe. Słupsk, 

241 -97.

ZAKŁAD Radiowotelewizyjny naprawy 
domowe, przestrajanie. Koszalin, Włady­
sława IV 23, 43-36-37.

NAPRAWY TV Słupsk, i okolice. Serwis 
neptun, elemis. Słupsk, Zygmunta Augusta 
14, tel. 430-465.

TELENAPRAWA — szybko, solidnie. 
Słupsk, tel. 430-264.

NADRUKI REKLAMOWE na tkani­
nach, papierze, folii itp. w 6 kolorach. 
Sitodruk Koszalin, ul. Marynarzy 5, tel. 
43-40-40.

TANIE żaluzje. Słupsk, 43-34-63, Lę­
bork, 627-310.

ŻALUZJE. Świdwin, 533-13.

ŻALUZJE montaż naprawa. Słupsk, 
435-560.

ŻALUZJE. Koszalin, 412-563.

ŻALUZJE najtaniej. Słupsk, 44-17-06.

ŻALUZJE i VERTICALE. Koszalin, 
43-08-98.

ŻALUZJE, tapicerka drzwi najtaniej. 
Słupsk, 44-05-36, 437-976.
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KOMUNIKAT
Uwaga odbiorcy gazu m. Bytów

W nawiązaniu do uprzednich komunikatów w prasie i telewizji

Rejon Gazowniczy Słupsk
informuje, że w m. Bytów zostanie dokonana zamiana gazów 

z miejskiego na ziemny wysokometanowy GZ-50 
w dniach 7—8 grudnia 1992 r.

W związku z tym należy obserwować spalanie się gazu na palnikach i w 
przypadku pojawienia się wysokiego białego płomienia należy zaprzestać 
korzystania z tych palników, a korzystać z palników uprzednio przestawionych. 
Równocześnie przystępuje się do II etapu przestawiania w którym wyłączo­
ne palniki zostaną dostosowane do nowego rodzaju gazu oraz zostanie 
dokonana regulacja spalania gazu wszystkich palników.
Ostrzega się nie korzystać z przyborów gazowych nie dostosowanych lub nie 
nadających się do przestawienia co może zagrażać bezpieczeństwu użytkowania 
gazu._________^ K-3204-0

Państwowy Ośrodek Maszynowy
78-440 CZAPLINEK

ul. Poznańska 4, tel. 550-21 tlx 0532191

ogłasza drugi przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości

tj. prawa wieczystego użytkowania działek 13/2, 13/3, 13/4, 13/5, 
13/7, 13/8, 13/10, 13/13, 13/17, 13/18 oraz budynków, budowli i 
instalacji zlokalizowanych na tych działkach, a będących własnością 
POM — dokumentacja do wglądu w przedsiębiorstwie.
Oferty pisemne z podaniem ceny kupna prosimy składać w 
zamkniętych (zalakowanych) kopertach w sekretariacie POM 
w terminie do 14.12.1992 r. do godz. 15.
Otwarcie ofert nastąpi następnego dnia o godz. 9.
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferty lub unieważ­
nienia przetargu bez podania przyczyn. K-3209

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego O/R w Słupsku

POSZUKUJE
osoby na stanowisko kierownika 
placówki terenowej w Bytowie

Chętni proszeni są o kontakt w siedzibie O/R KRUS w Słupsku, 
przy ul. P. Findera 3, tel. 435-576.

Termin składania podań do 15.12.1992 r. G-5258

PRZEDSIĘBIORSTWO _____
PRODUKCYJNE Jg

ŻALUZJE
POZIOME PIONOWE

SŁUPSK
Rolniczy Dom 
Towarowy 
tel. 284-49

MUISTKO
ul. Górna 35 
tel. 36-57

SZCZECINEK
SDH RYWAL 
tel. 424-93

PIŁA
Plac Targowy 
stoisko Pihlan< 
tel. 12-34-87

G-5269-0

ŻALUZJE — produkcja. Słupsk, 
248-84.

ZALUZJE. Słupsk, 43-33-22, Ustka, 
146-925.

AUTOALARMY, radioodtwarzacze 
„ELSAM" Słupsk, 216-21.

MONTAŻ: Antykradzieżowe blokady 
skrzyń biegów: MUL-T-LOCK — wszyst­
kie samochody BBS — PF 126. Transport 
towarowy 1,5 t. Koszalin, ul. Szczecińska 
60, tel. 43-05-42. .

POLAR Service. Najtańsze domowe na­
prawy AGD. Kołobrzeg, 295-29.

PRALKI, lodówki. Koszalin, 45-25-25.

PRALKONAPRAWY domowe. Kosza­
lin, 45-38-96.

LODÓWKI, pralki. Koszalin, 223-89.

PRACE elektryczne tanio wykonam. 
Słupsk, 291 -37.

PO PRAKTYCE na zachodzie! Układa­
nie glazury, montaż paneli, boazerii plas­
tikowej, układanie sufitów styropian, ma­
lowanie, tapetowanie. Ceny konkurencyj­
ne. Słupsk, tel. 434-709.

Różne
RZYM — Köln — cotygodniowe przeja­

zdy. „Alga". Złocieniec, tel. (0961) 
71-447, Koszalin, tel. 260-41.

LOMBARD. Słupsk, Tuwima 3, 
284-94.

Praca
ZLECĘ wykonanie sieci telefonicznej. 

Oferty Mielno, Lechitów 22, „Mister".

ZATRUDNIĘ mechanika — kierowcę. 
Koszalin, tel. 18-34-68.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
Słupsk, 249-03.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów, tapicerki. Słupsk, 442-372.

ZAOPATRZENIE z doradztwem w do­
mu klienta w amerykańskie środki czysz­
czące, piorące i kosmetyki. Koszalin, 
43-55-25.

DEZYNSEKCJA. Koszalin, 413-745.

DEZYNSEKCJA. Koszalin, 45-40-57.

CYKLINOWANIE układanie parkietu, 
boazerii. Koszalin, 43-02-77.

MALOWANIE, tapetowanie. Koszalin, 
43-62-16.

MALOWANIE, tapetowanie, glazura. 
Koszalin, 43-11-16.

ROBOTY murarsko-tynkarskie wyko­
nuje Zakład Ogólnobudowlany. Koszalin, 
tel. 43-55-84.

Medyczne
BIORYTMY 1993 — Baltexim. Koło­

brzeg, ul. Graniczna 2.

Serdeczne 
podziękowanie 

wszystkim, 
którzy uczestniczyli 

w pogrzebie 
mojego męża

Zdzisława
Kampa

składa ŻONA
G-5249

Serdeczne wyrazy współczucia

Helenie Dąbrowskiej
z powodu śmierci Matki i Brata 

składają

Pracownicy Szkoły Podstawowej Nr 17 
w Słupsku

A.E9KI



KONKURS 2 x 50.000.000,-
SOPOCKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZENIOWE
Hestia insurance sa

insurance , a PRZEDSTAWICIELSTWO w KOSZALINIE
ul. Zwycięstwa 137-139 75-604 KOSZALIN

SOPOCKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZENIOWE TEL. 279-21 wew. 161 do 163
Prowadzi pełny zakres ubezpieczeń:
— majątkowych i osobowych ludności
— przemysłowych, usługowych i handlowych
— morskich i „AREO"

ZAPRASZA MY DO WSPÓŁPRACY
G-5084-0

MASARNIA RYRARKIEWICZ
Kołobrzeg, ul. Witkowice 1 tel. 261 -82

Ceny zbytu niektórych 
naszych wyrobów

★ schab — 41.900,— ★ żeberka — 28.900,—
★ wołowina b/k ex — 46.000,— ★ wołowina z/k — 15.900,—
★ serdelki firmowe — 28.900,— ★ śląska — 41.900,—
★ jarmarczna — 30.900,— ★ cebulowa — 24.900— .
★ szynka wp. got. — 79.900,— ★ baleron — 65.700,—

Pełna oferta do uzyskania w firmie.
Sprzedaż od poniedziałku do soboty w godz. 6—16.

OBNIŻKA CEN. G-5184-0
^///////////////////////////////^^^^^

' % * % PH RALPEX * * *
ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY

W SPRZEDAŻY RATALNEJ
Jeśli posiadasz sklep RTV-AGD 

na tefenie województw: 
słupskiego, koszalińskiego lub szczecińskiego 

i chcesz zwiększyć obroty sprzedając na raty -
— zgłoś się do nas.

Słupsk, ul. Jedności Narodowej tel/fax 284-64 wewn. 37
...

*///////////////////////////^^^^

r Sąd Rejonowy — Sąd Gospodarczy w Koszalinie
zawiadamia

J

\

iż postanowieniem z dnia 1 grudnia 1992 r. 
otworzył postępowanie układowe 

Spółki z o.o. „SIGMA” w Koszalinie.
Sędzią Komisarzem postępowania układowego wyznaczono SSR Ryszar­
da Wełniaka, a Nadzorcą Sądowym Wiktora Skibickiego zamieszkałego w 
Słupsku ul. Koszalińska 6/6.
Wzywa się wierzycieli, aby zgłosili swoje wierzytelności na 
piśmie w trybie art. 37 prawa o postępowaniu układowym w 
terminie do dnia:
1) 4.1.1993 r. dla wierzytelności do kwoty 10 min zł
2) 3.2.1993 r. dla wierzytelności powyżej 10 min zł

G-524Ö

Hurtownia spożywcza „TERMAR”
""Lębork Dworzec PKT—'ökspddycjir—

oferuje w szerokim zakresie sprzedaż art. 
spożywczych pochodzenia krajowego i zagranicznego 

firm: Wedel, Winiary, Opole.
Kupującym art. firmy Jutrzenka 

i Grudziądz oferujemy ceny fabryczne.
UwagaI korzystna cena cukru luzem. 

Zapraszamy codziennie w godz. 7—15 
w soboty 7—13. G-5235-0 ^

i ■ iii fr

ZAPRASZAMY NA ROZMOWY
w sprawie sprzedaży 

lub innej formy zagospodarowania 
Ośrodka Wczasowego w Pobierowie, 

ul. Orzeszkowej 36, 
gmina Rewal, woj. Szczecin

1. Teren o powierzchni 826 m2 w odległości ok. 800 m od morza ogrodzony z 
przyłączem wodociągowym, bezodpływowym zbiornikiem sanitarnym oraz 
drogami i placami asfaltowymi.

2. Nieruchomość, w skład której wchodzą:
— budynek 3-kond. po remoncie o powierzchni użytkową 313 m2 na 37 

miejsc wczasowych,
— budynek gospodarczy (stan surowy ) 2-kond. o powierzchni użytkowej 

212 m2 z możliwością urządzenia dodatkowych 18 miejsc wczasowych i 
zaplecza gastronomicznego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w ww. Ośrodku dnia 15 grudnia 
1992 r. w godzinach od 15 do 18. '

K-3222-Q

,GŁOS POMORZA'

BIURA OGŁOSZEŃ i REKLAMY

Koszalin: ul. A. Lampego 20, tel. bezpośredni 222-91 i 262-61 (centrala), 
tlx: 0532275, fax: 222-91 w godz. 7-17 

.Słupsk: ul. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx: 582213, fax: 251 -95, godz. 9-16
Kołobrzeg: ul. Giełdowa 12, I piętro pokój 15, tel. 234-73 w godz. 9—16;

PRZEDSTAWICIELSTWA W TERENIE:

Białogard: Dom Kultury — ul. 1 Maja 15, tel. 23-3^ (do godz. 15);
Bobolice: Baza GS nr 1 ul. Pocztowa, tel. 495;
Bytów: TUiR „Warta", ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, g. 8—16;
Człuchów: „Ruch” S.A. ul. Zamkowa 5, tel. 739, tlx: 0533163;
Darłowo: PPZ „Awimex". Biuro Usług Turystycznych, ul. Młyńska — os. Cztery Kąty, tel. 

29-36, godz. 9—17;
Drawsko Pom.: 0KZ, ul. Sikorskiego 4, tel. 27-21;
Kołobrzeg: „Khan", ul. Sienkiewicza 17, p. 9; tel. 248-13 wewn. 18,
Koszalin: „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32 tel./fax. 45-29-33, całodobowe B.O. na telefon i 

fax 529-33 ■ „N0R-KAR" Koszalin, tel. 43-38-96, godz. 8.00—10.00; R„Eko- 
lam" J. Zieliński, Koszalin, tel. 228-03 do godz. 9 i po 18.

Lębork: „Ruch" S.A. pl. Spółdzielczy 14/16, tel. 621-719, telex: 534278 oraz
■ „MARS-POL", ul. I Armii WP 42, tel. 624-247;

Malechowo: Kiosk „Ruch" nr 190
Miastko: PHU „Unimarket", ul. Konstytucji 3 Maja 1, tel. 27-92 (9—13) ■ Biuro „Warty"

ul. Grunwaldzka, tel. 20-81 wew. 202;
Polanów: ul. Wolności 5 A
Połczyn-Zdrój: Zakład Usługowo-Handlowy „Dukat", ul. 5 Marca 21;
Sławno; Ekspozytura 0ST „Gromada" ul. Rapackiego 2, tel. 70-12;
Słupsk: Biuro Ogłoszeń i Promocji „Unipress", ul. Jedności Narodowej 4—5 (hotel Staromiej­

ski) tel/fax 289-54, tlx 583219, tel. 36-436 (całą dobę). Na terenie miasta ogłoszenia 
na telefon.

Szczecinek: DH „Uniwersał", ul. 9 Maja 30 ■ sklep motoryzacyjny ul. kard. S. Wyszyńskiego 
76 (d. Żukowa) tel. 440-61;

Świdwin: ul. 1 Maja 18 (Foto Optyka) tel. 525-70 
Ustka: PHUPiT „Bałtyk", ul. Żeromskiego 9 (g. 8—16);
Złocieniec: AGENCJA REKLAMOWA„KWIATKOWSKI", ul. Zdobywców Wału Pomorskiego 

6/58, (do godz. 16.00) tel. 71-455 (czynny całą dobę).
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Czytelniku!!! Wstąp do Biura Ogłoszeń
„Głosu Pomorza”

dziennika o największym nakładzie 
na Pomorzu Środkowym

I OFERUJEMY Ci CENY PROMOCYJNE
| ★za ogłoszenia drobne 4.000 zł za słowo ★ za ogłoszenia ramkowe 8.500 zł za cm kw. |

Zapraszamy BO-ł |j

Spółdzielnia Rzemieślnicza 
Budowlano-Wytwórcza w Słupsku

ul. Przemysłowa 20a, tel. 260-06, 277-68

zatrudni
dyspozycyjnego inżyniera lub technika budow- 
nictwa z uprawnieniami, znajomością branży i 
środowiska budowlanego do akwizycji zleceń 
budowlanych. Znajomość zagadnień prowadze­
nia budów na zachodzie mile widziana.

Pobory i stanowisko do uzgodnienia
Oferty składać 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

G-5262

PŁYTY STOLARSKIE
WIÓROWE 

WIÓROWE OKLEJANE
PILŚNIOWE ul. Mirachowska 31

„ —DUŻY WYBÓR — tel. 81-63-38 Sierakowice
(^5134-oj

i
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Testy przeprowadzone w USA, Kanadzie, Szwecji, 
Czecho-Słowacji a takie przez Instytut Medycyny Pracy 
w Łodzi wykazały, że antyradiacyjne filtry ochronne RCS:
° SSlovÄaEKTBa .n*l*“nił1 w______

promieniowania elektromagnetycznego
WANEG0 PRZEZ M0NI- rmdańowmńt (r/ta)
TOR LUB TELEWIZOR;

O LKWDUJĄ GALNOWICE PO­
LE ELBCTR06TATY3NE;

□ POCHŁANIAJĄ 60% PRO­
MIENIOWANIA ULTRA­
FIOLETOWEGO;

□ ELIMINUJĄ ODBLASKI 
ZWIĘKSZAJĄC CZYTEL- 
N0ŚĆ OBRAZU.

W m
___ mmi
140
tao
LOO
90 z anm nua ■nil
m livi i rn-jl

' • 181§11 BIaam. gKjjjjjjjg

- 'j

• ... teł.
:** ' mmmm

_______U______ 1
G-5008-A

80-308 GDAŃSK-OLIWA, UL POLANKI 29 
TEL. 521081, FAX 520939

RSWffgg*

poleca:

Karano

REMS
ofSs
vsXve
anuNDPoi

WODOMIERZE MIESZKANIOWE I DOMOWE 
WODOMIERZE I CIEPŁOMIERZE PRZEMYSŁOWE 
ZAWORY TERMOSTATYCZNE, AUTOMATYKA 
WĘZŁÓW CIEPLNYCH
ULTRADŹWIĘKOWE CIEPŁOMIERZE S0N0GYR 
PROFESJONALNE ELEKTRONARZĘDZIA 
DLA HYDRAULIKÓW 
ZAWORY TERMOSTATYCZNE 
ZAWORY KULOWE DO WSPAWANIA 
POMPY OBIEGOWE

K-427/B-0

Gminny Związek Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych

w Postominie (koło Ustki) tel. 11
ogłasza przetarg nieograniczony na:

1. Sprzedaż ciągników, przyczep, pras i innego sprzętu rolniczego 
zgodnie z wykazem wywieszonym w siedzibie związku,

2. Dzierżawę stacji paliw w bazach Postomino, Naćmierz i Staniewice,
3. Dzierżawę wiat, magazynów lub całych baz w Postominie, Naćmierzu 

i Staniewicach,
4. Dzierżawę wiaty produkcyjnej z warsztatem mechanicznym .w Po­

stominie.
Przetarg odbędzie się dnia 14.12.1992 r. o godz. 10 w MBM 
Postomino (w świetlicy dotychczasowej SUR).
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu 
przetargu.
Sprzęt można oglądać codziennie w godz. 8—14 na poszczegól­
nych bazach. Zastrzega się prawo odstąpienia od przetargu lub 
wycofania z przetargu części sprzętu bez podania przyczyn.
Po odbyciu się I przetargu, nastąpi II przetarg.

★ FI RANY
★ TKANINY
★ zasłonowe obiciowe
★ sukienkowe (głównłe 

czarne, i białe)
★ podszewki, atłas, tiul
★ POŚCIEL

półpuch, bawełna, kora
★ KOCE, NARZUTY
★ inne dekoracyjne 

mieszkań
OFERUJE HURTOWO 

I DETALICZNIE
— MERKURY —

KOSZALIN, ul. PIŁSUDSKIEGO 12 
tel. 273-89

ZAPRASZAMY W GODZ. 9-19
G-5086-0

OKNA PCV
Stupsk,

tel. 282-23
Garncarska 7

G-5112-0

r a
Salon Samochodowy
AUTO —MIDAM

PEUGEOT
Lębork — Mosty, ul. Długa, 

tel. 612-842
(za CPN 500 m w kierunku Gdańska)

Ceny promocyjne 
np. 405 —189 min + ulga. 
Krótkie terminy realizacji.

ZAPRASZAMY!
G-5110-0

WSZYSTKO
|DŁA PSÓW I KOTÓW I
| ★ karma w szerokim |
^ asortymencie ^
^ ★ akcesoria ^
★ pośrednictwo matrymonialne ^

| ★ STRZYŻENIE PSÓW
V* SKLEP PUDEL

Słupsk, ul. Tuwima 6—7

tel. domowy 284-14
G-5255 5$

HURTOWNIA
-H/niKiRm
Słupsk, Hubalczyków 8, tel. 21-170

poleca
★ watę, podpaski 

pieluchomajtki
★ zioła,

parafarmaceutyki
★ pasty i szczoteczki 

do zębów
★ mat. opatrunkowe 

i art. sanitarne
★ art. dla dzieci 

(butelki, smoczki itp.)
Zapraszamy 9—17

G-5248-0

CZYSZCZENIE
PIERZA

SZYCIE KOŁDER
Słupsk ul. Tuwima 20 A 

(róg Kołłątaja) w godz. 9—17

OFERUJE

PODUSZKI 
KOŁDRY

G-4586-0

r -%
DOMATOR

Usługi w domu klienta
k prace konserwatorskie
★ prace porządkowe 

(wewnątrz i zewnątrz domu)
★ opieka nad dzieckiem
★ nauka gry na 

instrumentach klawiszowych
★ FRYZJERSTWO
Koszalin tel. 45-20-00

G-5191

OBWIESZCZENIE

Likwidator Przedsiębiorstwa Produkcyj* 
no-fcJsługowego „LOTEX” w Lęborku ul. 
Słupska 18 zawiadamia, że z dniem 
28.6.1990 r. Sąd Rejonowy — Sąd Gos­
podarczy w Słupsku otworzył likwidację 
spółki.
W związku z po^ższym wzywa się wierzy­
cieli do zgłaszania swoich wierzytelności w 
terminie 3 miesięcy od daty ukazania się 
trzeciego ogłoszenia.
Niniejsze ogłoszenie jest pierwszym 
(drugim, trzecim) ogłoszeniem.

G-4909-0

HURTOWNIA
WĘDLIN

Słupsk, ul. Przemysłowa 10

zaprasza
od wtorku do soboty 
w godzinach 8—13

G-5260-0

KONKURS ŚWIĄTECZNY
Sklep RTV i AGD

„MIDAM”
Lębork, ul. Staromiejska 27 

(na deptaku przy rzece)
500 tys. zł = 1 kupon konkursowy
Główna wygrana: 

TV kolorowy
Losowanie: »•»»<**

24.12.92, godz. 12 
SERDECZNIE 

ZAPRASZAMY!
G-5109-0

SEKRETARKĘ 
Z DOBRA 

ZNAJOMOŚCIĄ 
* OBSŁUGI 

KOMPUTERA, 
WIEK DO 28 LAT 
ZATRUDNIĘ 

- Praca w hurtowni 
Słupsk tel. 438-909

G-5251

Agencja Usługowa
.PROPOL”ir
sp. Z 0.0.

Słupsk, Przemysłowa 20 A 
tel. 260-06

Mjjauna
Profesjonalne badanie 

sprawozdań 
finansowych 

po konkurencyjnych 
cenach.

G-5247-0

Faktoria — Grupa SPB”
ul. Słoneczna 15 A 

Słupsk, tel. 260-08, 250-33

oferuje do sprzedaży wysokiej klasy
terakotę i glazurę produkcji niemieckiej 

oraz drzwi zewnętrzne i wewnętrzne tłoczone 
„Komfort” typu: Rzym, Paryż, Londyn.

Przy sprzedaży wraz z montażem — voysoka bonifikata.

Ili
4

G-5257-0b-OZO/-U\

OZDOBY CHOINKOWE
hurt, detal, asortyment eksportowy, atrakcyjne 

opakowania, nąjniższe ceny wśród producentów krąjowych

RAJSTOPY ELASTIL
pełny asortyment, bogata kolorystyka

SPÓŁDZIELNIA PRACY „MORENA" 
KOSZALIN, POPRZECZNA 1 
tel. 254-93 i 94 telex 0534390

.................. .......■■■................... ........IM ........ ' ............k-mii-ii.


